
کوتاه بگوییم وکوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

  با آغاز هزاره جدید، عرصه دیجیتال، ســال به سال استیلای خودش را بر حوزه های گوناگون، بیش از گذشته گستراند و در حال حاضر، 
شاید اقتصاد بیش از هر بخش دیگری با انقلاب فناوری و عصر دیجیتال در هم تنیده شده است. در واقع گریزی از توجه به اقتصاد دیجیتال 
نداریم و هر مقاومتی در برابر آن محکوم به شکست است. از این رو، ایجاد بسترهای لازم برای تقویت آن، نیاز امروز و فردای جامعه است.

اقتصاد دیجیتال در هزارۀ سوم
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خرید 550 واگن حمل بار 
توسط چادرملو

مدیر عامل شــرکت معدنی و صنعتــی چادرملو در بازدید و 
نشست مشترک مدیران شرکت های بزرگ فولادی و رئیس 
هیات عامل ایمیدرو با مدیران گروه مپنا و شرکت واگن پارس، 
با اشاره به اهمیت و ضرورت تعمیم و توسعه حمل و نقل ریلی 
در شرکت چادرملو گفت: »شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
با درک ضرورت برخورداری از تجهیزات حمل و نقل ریلی در 
گام اول بــا خرید 550 واگن باری برای خرید 10 لوکوموتیو 

نیز برنامه ریزی کرده است.«

مهندس طاهرزاده افزود: »از مجموع واگن های خریداری شــده 
تاکنون 350 واگن تحویل گردیده است و مابقی در سال جاری 
تحویل می گردد.« وی همچنین با بیان اینکه اولویت نخســت 
چادرملو در خریدها، حمایت از تولید ملی است گفت: »مذاکرات 

اولیه برای تأمین 10 لوکوموتیو دیگر در دست اقدام است.«
مدیــر عامل چادرملو تصریح کرد: »با توجه به بعد مســافت 
مجتمع معدن و مجتمع صنعتی چادرملو، استفاده از ظرفیت 
حمــل و نقل ریلی علاوه بر کاهش بــار ترافیکی جاده ای در 
شرایط فعلی، موجب کاهش هزینه های حمل نیز می گردد.«

گفتنی است، شرکت سریر لجســتیک هوشمند ایرانیان در 
اواخر ســال 1400 در هلدینگ چادرملو تأسیس گردید و در 
سال گذشته موفق گردید بیش از 3 میلیون تن کنسانتره در 
مسیر حدود 220 حدود کیلومتری معدن تا مجتمع صنعتی 

چادرملو را جابجا نماید.«

روشنفکران ایران و جهان اسلام

قیمت گذاری کالا
با مکانیسم عرضه و تقاضا

یکی از اصلی ترین مشکلات اقتصاد 

دکتر مهدی کریمی تفرشی

کشور این است که به دلیل مداخلات 
دولت در بــازار، متأســفانه بازارها 
آن طور که باید و شــاید در مسیری 
درست حرکت نمی کنند. انحراف در 
تخصیص منابع زمانی ایجاد می شود 
که دولت علائم قیمتی نادرســت به بازار می دهد و این یعنی 

مختل شدن عملکرد بازار و انحراف از مسیری که باید برود.
باید بپذیریم که عواملی مثل بیــکاری عوامل تولید، کمبود 
تقاضا در بازار و موجودی انبارها که مازاد است و موارد مشابه 
هیچ یک دلیل اصلی مشــکلات اقتصادی بنگاه های تولیدی 
نیســت، بلکه این بازارهای مختل شــده و مخدوش است که 
اطلاعات قیمتی نادرست به بنگاه ها می دهد و منجر به فروش 

نرفتن محصولات بنگاه های تولیدی می شود.

8 صفحه 5000 تومان     سال بیست و دوم www.asianews.irWednesday | October 04 | 2023    شماره 5842  @asianewsiran چهارشنبه             12         مهر         1402 

بزرگ ترین بانک اطلاعاتی املاک 
در اصفهان

در کمترین زمان و در تلفن همراه خود 
ملک دلخواه خود را پیدا کنید!

مرتضی چگونیان
ثبت آگهی رایگان در وبسایت

09131184574-03136270117

وداع با هنرمندی که مهر آمد و با مهرگان رفت
مراســم تشییع پیکر فردوس کاویانی بازیگر ســینما، تئاتر و تلویزیون صبح دیروز در خانه هنرمندان برگزار شد. 
اصغر همت که اجرای این مراسم را برعهده داشت، گفت: »فردوس کاویانی مظهر پندار، گفتار و کردار نیک بود.«

اسفندیار اختیاری، نماینده ایرانیان زرتشتی مجلس درباره فردوس کاویانی گفت: »به ایران این مرز پرگهر درود 
می فرستم و نیز درود می فرستم به هنرمندان ایران و روان شاد استاد فردوس کاویانی که یک ایرانی زرتشتی بود، 
اما هم نداشــت. او در ماه مهر به دنیا آمد و در همین ماه که جشــن ملی مهرگان را داریم، از دنیا رفت. او برگزیده 

زرتشتیان بود و در سرای نور جا دارد. او جوایز زیادی دریافت کرد که بزرگترینش قلب ما بود.«
اســماعیل خلج نیز طی سخنانی کوتاه گفت: »من صفحه ای در فضای مجازی دارم که برای مرگ کسی در آنجا 
پست نگذاشتم، اما برای فردوس کاویانی پست گذاشتم.« او در حالی که اشک می ریخت گفت: »بگذارید برای این 
مرد نازنین گریه کنم.« شــهرام گیل آبادی، پژمان بازغی، هادی مرزبان، مسعود جعفری جوزانی و آرمیتا کاویانی 

فرزند فردوس کاویانی از دیگر سخنرانان این مراسم بودند.

در آغاز پاییز 1402 به دو کتاب برخوردم: یکی »روشنفکران جهان عرب« تألیف 

پروفسور سیدحسن امین

 دکتر مســعود فکری و دیگری »ادبیات روشــنفکری در ایــران« تألیف دکتر 
سید حسن فاضلی و استاد حسن خوش چشم آرانی. من بر کتاب اخیر مقدمه و 
تقریظ نوشــته ام و در مقام مقدمه نویســی آن جا مطالبــی گفته ام که ترجیح 
می دهم، اکنون و این جا در قالب مقاله ای مســتقل  با گســترش آن ها به مقوله 
روشنفکری در جهان اسلام و جنگ سنت و مدرنیته در کشورهای مسلمان هم 

از منظر فلسفی و ادبی و هم از منظر حقوقی و اجتماعی بپردازم.
موضوع مهم ادبیات روشــنفکری ایران و جهان اســلام، مسئله ای به نسبت مغفول است، با آن که متفکران 
جهان اســلام مانند علامه اقبال لاهوری ســال ها قبل به شعر و نثر هشدار داده اند که تقلید ظواهر و مظاهر 
زندگی غربی ها مثلا در پوشش و آرایش یا سبک معماری و نمایش، بی فایده است و آن چه اسباب ترقی و 

تعالی جامعه می شود، تولید علم و فناوری و گسترش نهادهای پایدار فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است:
قدرت افرنگ، از علم و فن است

از همین روغن، چراغش روشن است
روی هم رفته، تحقیقات پژوهشــگران و 
نویســندگان کتاب ها و مقاله ها در این 
زمینــه، فاصله موجود بین کشــورهای 
مســلمان جهان ســومی با کشورهای 
پیشرفته را ناشی از عوامل و عللی می داند 
که همان بحــران فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی کشورهای مسلمان در ماندن ما 
بر ســر دوراهی سنت و مدرنیته است و 
این مدرنیته هم تنها در فرم نیست، بلکه 
بیشــتر در اصول و قواعد توسعه یافتگی 
است. همین تشــخیص، قدم اول برای 
یافتن راه علاج مشکلات و حل مسایل و 

معضلات است.
و  عثمانــی  در  اصلاحــات  نهضــت 
تجددخواهــی در مصر، ایــران و حتی 
افغانستان )به پیشــگامی امان الله خان 

پادشــاه تجددطلبی که قبل از کشــف حجاب اجباری رضاشاه در ایران، حجاب اختیاری را در افغانستان با 
کشف حجاب همسرش ترویج کرد(، تاریخچه ای درخور تأمل دارد.

کتاب »ادبیات روشــنفکری ایران«، تألیف آقایان فاضل و خوش چشم، مهم ترین و حساس ترین محل نزاع 
در روند توســعه فرهنگی و اجتماعی و سیاســی ایران یعنی برخورد یک جامعه ســنتی با روند مدرنیته را 
به نحو شایســته ای تشــریح و  تبیین می کند. این کتاب با تسهیم به نسبت درست و منطقی، روشنفکران 
ایرانــی و عوامــل و ابزار تجددطلبی را در طول تاریخ دویست ســاله اخیر ارائه می دهد و چه پیش قراولان و 
چه پس قراولان را از آخوندوف و میرزاملکم خان بگیرید تا چهره های شــاخص روشــنفکری نسل امروز، و 
همه آنان را که خواستار و زمینه ساز تحول ایران از جامعه سنتی به جامعه مدرن بودند، شناسایی و معرفی 
می کند. آرا و اندیشه های سه چهار تن از این روشنفکران پیشگام را مورد بررسی و کندو کاو قرار می دهد و 
به خوبی بازتاب آن ها را برمی شمارد؛ کتاب هایی این چنین البته درخور خواندن و موجب اندیشیدن است.

مشکل اما این جاست که  اولا، آثار این بزرگان در عصر خودشان به طور فراگیر به سمع و نظر اکثریت مردم 
نمی رسید. ثانیاً در برابر نقطه نظرات این روشنفکران تجددخواه، انبوهی از قلم به دستان به تولید آثار مکتوب 
در جهت ضدیت و مخالفت با این روشنفکران می پرداختند. ثالثا هیچ کدام از روشنفکران خود قدرت اجرای 
طرح های خود را نداشتند و در عمل اجرای آ ن ها تنها به دست قدرتمندانی ممکن بود که منابع مالی و قدرت 
اجرایی را در اختیار داشتند، ولی خودشان نه روشنفکر بودند و نه روشنفکری  و روشنفکران را قبول داشتند.

تقابل و تنازع عملی بین ســنت گرایان و تجددخواهان، از پس شکســت ایران از روسیه در عهد فتحعلیشاه 
شــروع شــد و تا امروز همچنان ادامه دارد. عقب ماندگی ایران از شکست شاه اسماعیل صفوی از عثمانی در 
جنگ چالدران نمایان شــد. زیرا عتمانی به اســلحه گرم و توپخانه مجهز بود و ارتش ایران با وجود روحیه 
بالا با اســلحه ســرد قدرت پایداری در برابر توپخانه دشمن را نداشت. ایران در چالدران شکست خورد، اما 
بعد دولت مستعجل نادرشاه افشار از جهت نظامی آب رفته را به جوی آورد، حتی هند را هم فتح کرد، اما 
نتوانست جنگ سنی و شیعه را با عثمانی حل کند و با تثبیت تشیع به عنوان مذهب خامی اسلام با اهل سنت 
در داخل و خارج کشــور به صلح پایدار 
برسد. با وقفه ای، آقامحمدخان قاجار با 
فتوحــات خود مرزهای ایران را به همان 
مرزهای عصر صفوی رســاند، اما پس از 
او بــا عنایت به محصور ماندن ایران بین 
سه دولت بزرگتر انگلیس، روسیه تزاری 
و عثمانــی محدودیت های عملی عبور 

ایران از سنت به مدرنیته بر جای ماند. 
بررسی های به عمل آمده، وسیله مؤلفان 
کتــاب »ادبیــات روشــنفکری ایران« 
نشــان می دهد و تأکیــد می کند که در 
رونــد تجددخواهــی، در حــوزه نظر و 
اندیشــه، مهاجرت و مهاجران، سفیران 
و دانشــجویان اعزامــی، مترجمــان و 
مطبوعاتیــان، و البته سیاســتمدارانی 
چون عباس میرزا، قایم مقام و امیر کبیر 

تحرکاتی نصفه نیمه داشتند.
من می خواهم همســو با دکتر فاضلی و 
اســتاد خوش چشــم آرانی، اضافه کنم که تحت تأثیر مســتقیم همین تحرکات، سرانجام پیروزی انقلاب 
مشروطیت، سرفصل جدیدی را در فرایند حاکمیت قانون و تضمین حقوق شهروندان آغاز کرد، متمم قانون 
اساسی مشروطیت 12۸5 متنی مترقی بود، اما باز هم آرمان های روشنفکران به گِل نشست. اگرچه تندروان 
مشــروطه، شــیخ فضل الله نوری را که مدافع مشروعه در برابر مشروطه و نماد سنت دینی بود، بر دار زدند، 
اما در نهایت روشــنفکران ایرانی طوعا یا کرها با فاصله ای بیســت ساله مجبور شدند که تمام دستاوردهای 
مشــروطیت و آرمان های آزادی طلبانه مندرج در قانون اساســی را رها کنند و برای نیل به بعضی از اهداف 
خود  در پی کودتای اسفند 12۹۹ به دیکتاتوری سردارسپه و سرانجام سلطنت رضاشاه پهلوی تسلیم شوند.

فروغی، تیمورتاش، داور و دیگر رجال  سکولار و ترقی خواه پس از مشروطه، به کارگزاران پهلوی اول و امثال 
پرویز خانلری به کارگزار پهلوی دوم، تبدیل شدند.
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در استمرار اقدامات خداپسندانه
و ایفای مسوولیت اجتماعی:

بیست و پنجمین مدرسه شهدای 
بانک مسکن در زنجان افتتاح شد

 مدرســه سه کلاسه روستای زمایین در منطقه انگوران از توابع 
شهرســتان ماهنشــان زنجان، با حضور معاون مدیر شعب بانک 
مســکن زنجان، امام جمعه، بخشــدار، رییس آموزش و پرورش 
منطقه انگــوران و همچنین معاون اداره کل تجهیز، توســعه و 
نوسازی مدارس اســتان زنجان، جمعی از دانش آموزان و اهالی 

روستای زمایین افتتاح شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ همزمان با آغاز سال 
تحصیلی و در آســتانه هفته وحدت، مدرســه 3 کلاسه روستای 
زمایین منطقه انگوران از توابع شهرســتان ماهنشان افتتاح و به 

بهره برداری رسید.
این آموزشــگاه در ۹5 کیلومتــری جنوب غربی زنجان و یکی از 
مناطق محروم اســتان، در زمینی به مســاحت 320 مترمربع و 
با زیربنایی بالغ بر 15۸ متر مربع احداث شــده که بخشی از کل 
هزینه ساخت آن با مشارکت بانک مسکن تامین مالی شده است.

ســیدمهدی میرکاظم نژاد معاون مدیریت شعب زنجان در آیین 
افتتاح این مدرســه با اشاره به حمایت و خدمات انسان دوستانه 
بانک گفت: توافق نامه تکمیل این مدرســه 3 کلاسه با اداره کل 
نوسازی مدارس استان زنجان در پایان آبانماه سال 1401 به امضا 
رسید و بانک از ابتدا بر نحوه ساخت و اجرای عملیات ساختمانی 

پروژه از نزدیک نظارت داشت.
وی خطاب به دانش آموزان روســتای زمایین اظهار داشت: آینده 
این کشــور از آن شماست؛ ایران ما به سرمایه استعدادهای شما 
نیاز دارد و همه شــما عزیزان باید با تلاش و کوشش در پیشرفت 

کشور سهیم باشید.
محمد فرخی نیا رییس آموزش و پرورش شهرســتان انگوران با 
تقدیر از مشــارکت بانک مسکن در امر مدرسه سازی گفت: امید 
اســت این حرکت پسندیده و کار خیرخواهانه بانک مسکن نزد 

خداوند متعال دیده و مقبول واقع شود.
امام جمعه انگوران، سعید ستایش بخشدار انگوران و مهدی خان 
بابایی معاون تجهیز، توســعه و نوســازی مدارس استان به طور 
جداگانه ضمن قدردانی از بانک مســکن در مشــارکت و ساخت 
مدرســه اظهار امیدواری کردند با حمایت ســازمان های مالی، 
مدارس بیشــتری در مناطق کمتر توســعه یافته افتتاح شود تا 

دانش آموزان در شرایط مناسب تری درس بخوانند.
بانک مسکن از سال 13۸7 در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی 
و حمایت از تحصیل فرزندان این مرز و بوم، در ساخت 27 مدرسه 
در ســطح کشور مشارکت داشــته که تاکنون 25 مورد از آن به 

بهره برداری رسیده است 

گازکشی  تفاهمنامه  انعقاد 
خانوارهای تحت پوشش نهادهای 

حمایتی در ایلام
 ایلام-محمدجواد منصوری:مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
ایلام از انعقاد تفاهمنامه گازکشــی داخــل منازل خانوارهای 
تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیستی استان با حضور مدیران 

این دستگاههای حمایتی خبر داد.
محمود کشــاورز افزود: در راســتای خدمت به اقشار نیازمند 
جامعــه تفاهمنامه اجرای لوله کشــی گاز داخل منازل خانوار 
های مددجو تحت پوشــش با حضور مدیران کل بهزیســتی، 
کمیته امداد امام خمینی )ره( استان در این شرکت منعقد و به 

امضای طرفین رسید.
وی با اشــاره به اینکه به منظور توسعه همکاری های مشترک و 
بهره منــدی از ظرفیت های موجود و افزایش تعاملات در حوزه 
مســئولیت های اجتماعی و با هدف ترویج فرهنگ احســان و 
کاهش فقر این تفاهمنامه منعقد شــده اســت، اظهار داشت: 
براســاس این تفاهم نامه مددجویان معرفی شــده برای اجرای 

گازکشی می بایست، فاقد سابقه اشتراک قبلی گاز باشند.
کشاورز به مصوبات سفر اول رئیس جمهور در خصوص گازکشی 
داخــل منــازل خانواده های محروم اشــاره و تصریح کرد: این 
شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی و کمک به اقشار نیازمند 
جامعه در مجموع تعداد 51۶ مورد گازکشــی داخلی ساختمان 
شــامل 331 مورد افراد تحت پوشش کمیته امداد و 1۸5 مورد 
افراد تحت پوشش بهزیستی را بصورت رایگان انجام داده است.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان با اشاره به اینکه این شرکت در 
راســتای انجام وظایف قانونی نسبت به واگذاری امتیاز رایگان 
گاز به خانوارهای تحت حمایت نهادهای حمایتی تاکنون اقدام 
نموده است، گفت: این اقدامات و فعالیت های در راستای توسعه  
متوازن نعمت گاز در جامعه به ویژه افراد کمتر برخوردار است.

کشاورز افزود: مددجویان نهادهای حمایتی  که تاکنون از امتیاز 
و انشعاب گاز بهره مند نشده اند، می توانند با دریافت معرفی نامه 
از نهــاد مربوطه و ارائه  آن به شــرکت گاز صرفاّ یکبار از امتیاز 

کنتور و اشتراک رایگان گاز استفاده کنند 

اخبــــــار

 وزیــر اقتصاد بر ضرورت تغییر ریل 
اقتصاد از اقتصــاد نفت مخور و خام 
فروش به ســمت اقتصاد تولیدگرای 
دانــش بنیان تاکید کرد و گفت: باید 
برای تامین مالی دانش بنیان ها مسیر 
سبزی فراتر از ترازنامه بانک ها مد نظر 

قرار گیرد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-

هیبنا، به نقل از شــادا، سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 

در خصوص نقش دانش بنیان ها در اقتصاد گفت: اساس حرکت اقتصاد از یک اقتصاد که ارزش افزوده 
آن خام فروشی است چه نفت چه موارد دیگر به سمت یک اقتصاد مبتنی بر تولید، آن هم تولید دانش 
بنیانی که توان رقابت در فضای بین المللی داشته باشد نیازمند تغییر در ریل اقتصادی کشور است و 
بازیگران اصلی این تغییر ریل خود شرکت های دانش بنیان هستند و نقش دولت و مجلس و قانون 

و مقررات تسهیل گر این بخش از اقتصاد باشد.
وی در ادامه بیان کرد: ما باید شــرکت های دانش بنیان را ارتقا داده و اجازه دهیم تا بازیگران بزرگ 
صنعتی ما که به صورت سنتی در بخش های مختلف از جمله فولاد و سایر بخش های صنعتی، دانش 
بنیان شوند که هنوز این اتفاق رخ نداده که البته با توافقنامه ای که با وزارت صمت، معاونت علمی و 
فناوری و وزارت علوم بسته شد در تغییر این ریل کمک کنیم که برای ما این مسیر تغییر در کیفیت 

رشد اقتصادی در وزارت اقتصاد است.
خاندوزی افزود: در دهه پیش رو و در این مســیر نقش تامین مالی شــرکت های دانش بنیان برای ما 

حائز اهمیت است و وزارت اقتصاد به شکل ویژه ای در این خصوص به این مسأله اهتمام دارد.
وزیر اقتصاد گفت: در حوزه تامین مالی برای هزینه تحقیق و توسعه شرکت های دانش بنیان در نظر 
داریم و خواهیم داشت و در حوزه خرید و توسعه بازار از جمله در بخش تجهیزات گمرکی که شرکت 
های دانش بنیان تولید کننده آن هســتند و همه حوزه های دانش بنیان در آن نقش دارند، از این 

بخش حمایت می کنیم.
وی گفت: تاسیس شرکت های سهامی عام پروژه برای تامین مالی از محل بورس دستور کار مشترک 
ما و وزارت صمت اســت که ســازمان بورس وظیفه پیگیری آن را برعهده دارد و از طریق تامین مالی 
توسط بانک های کشور که نیازمند تدابیر فعالانه بانک مرکزی است باید برای این بخش فراتر از سقف 

ترازنامه شبکه بانکی برای تولیدات دانش بنیان به شکل ویژه مسیر سبزی باز کنیم.
خاندوزی همچنین متذکر شد: در سال گذشته کمک و تسهیلاتی که برای شرکت های دانش بنیان 
داشــتیم بیش از 1۶5 درصد بیشــتر از ســال 1400 بود و در 5 ماهه اول امسال 2۶1 درصد افزایش 
نسبت به سال 1401 بود و باید بیشتر شود و این حکایت از این دارد که اقتصاد ایران در حال چرخش 

از اقتصاد نفتی غیر مولد دولت زده به سمت تولیدگرای دانش بنیان در حال حرکت است.
وی در خصــوص واگذاری خودرو ســازی ها نیز اضافه کرد: مــا در دوره وزیر قبلی صمت توافقی در 
خصوص واگذاری شرکت های خودروسازی بین سازمان خصوصی سازی و صمت داشتیم که شروع 

هم شده بود اما به دلیل تغییرات وزارت صمت متوقف شد و امیدواریم که به زودی این اتفاق بیفتد 

 وزیر راه و شهرســازی میزان تامین 
زمین برای تولید مســکن را در تاریخ 
انقــلاب بی نظیر دانســت و گفت: با 
حمایت همه دســتگاه ها کشور را به 
کارگاه تولید مسکن تبدیل می کنیم  
و تاکنــون 400 هزار قطعه زمین در 
شهرها در نهضت ملی مسکن واگذار 

شده است. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-

هیبنــا به نقل از پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی در مراسم واگذاری زمین به 2500 خانواده 
مشــمول طرح جوانی جمعیت، گفت: واگذاری زمین به خانواده های مشــمول طرح جوانی جمعیت 
اتفاق بزرگی اســت و تاکنون واگذاری زمین در 12 اســتان انجام شده است و در جشن میلاد پیامبر 

اکرم )ص( در تمام کشور این واگذاری ها انجام می شود.
وزیر راه وشهرسازی با اشاره به اینکه موضوع جوانی جمعیت قانون مصوب مجلس و مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب و رییس جمهور است، گفت: به دلیل اهمیت موضوع با تلاش های فراوان بیش از 32 
هزار متقاضی زمین در قالب طرح جوانی جمعیت تحویل مشمولان این طرح از ابتدا تا پایان ماه ربیع 

الاول دریافت می کنند.
وی ادامه داد: بحران جمعیت مورد اذعان تمامی کارشناسان است و به همین جهت تلاش کردیم تا 

این امر مهم به سرانجام برسد.
بذرپاش بیان کرد: تا پایان سال 500 هزار قطعه زمین در روستاها در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
واگذار می شــود و در برنامه اســت تا سال آینده همین میزان در همکاری با بنیاد مسکن به سرانجام 
برســد. همچنین موفق شــدیم در شــهرها 400 هزار قطعه زمین به شکل تک طبقه و گروه ساخت 

واگذار کنیم.
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: توسعه محدوده های شهری سیاست وزارت راه وشهرسازی است و 

با این کار در تلاش هستیم قیمت صعودی زمین را کاهش دهیم.
وی افزود: تاکنون 50 هزار هکتار زمین در حوزه نهضت ملی مســکن توســط وزارت راه و شهرسازی 

تامین شد.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: آماده ســازی هر قطعه زمین حدود 200 میلیون تومان هزینه دارد 

که وزارت راه وشهرسازی در این خصوص اقدام کرده است.
وی این میزان تامین زمین برای تولید مســکن را در تاریخ انقلاب بی نظیر اســت و گفت: با حمایت 

همه دستگاه ها کشور را به کارگاه تولید مسکن تبدیل می کنیم.
بذرپاش با بیان اینکه در حال حاضر یک میلیون و 7۶0 هزار واحد در حال ســاخت اســت گفت: در 
گذشته اعتقادی به مسکن سازی وجود نداشت و به همین جهت عقب ماندگی در تولید مسکن وجود 

داشت که در دولت سیزدهم تلاش کردیم مسکن فعال سازی شود.
وی یادآور شد: دولت سیزدهم میراث دار 240 هزار واحد مسکن مهر باقی مانده بود که در این دولت 

100 هزار واحد مسکن مهر تحویل مردم شد 

وش یل از اقتصاد خام فر نیازمند تغییر ر
به سمت اقتصاد تولیدگرای دانش بنیان هستیم

۴۰۰ هزار قطعه زمین در شهرها در قالب 
ح نهضت ملی مسکن واگذار شد طر

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

نظام بانکی نقطه قوت جمهوری اسلامی است
با هدف ارتقای امنیت پرداخت ها؛

اجرای طرح کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( 
در شبکه بانکی تا دو ماه آینده

اتمام پروژه ساخت دیتاسنتر بانک گردشگری
 طراحی و ساخت مرکز داده )DATA center( ساختمان فرهنگ 
بانک گردشگری با تلاش مهندسان و متخصصان شرکت هلدینگ 
توسعه فناوری اطلاعات گردشگری ایران طبق استانداردهای روز 

دنیا به پایان رسید.
مدیرعامل هلدینگ توســعه فناوری اطلاعات گردشــگری ایران با 
بیان این مطلب اظهار داشــت: پروژه مذکور یک مرکز داده با سطح 
امنیتی Tire3« 3« اســت که در صورت لزوم با طراحی و ســاخت 

این مرکز داده با در نظر گرفتن اصل جداسازی فضا قابلیت ارتقاء به 
سطح امنیتی Tire4« 4« را دارد. مهران مظفری مهر گفت: دیتاسنتر 
ســاختمان فرهنگ از لحاظ حفاظت الکترومغناطیس، اتاق امن و 

دیگر موارد، استانداردهای مهم پدافند غیرعامل را اخذ می نماید.
وی بــا تاکیــد بر اینکه تجهیزات این پــروژه به جهت رعایت کامل 
استانداردها، تمامی مسیرهای ارتباطی را به دو شکل کاملا مجزا از 
هم و ایزوله طراحی و پیاده ســازی شــده است، گفت: برای ما بسیار 

حایز اهمیت بوده که بانک گردشــگری دیتاسنتر اختصاصی خود را 
در بانک به صورت مســتقر داشته باشد؛ از این رو دیتاسنتر مرکزی 

ایجاد گردید.
لازم به توضیح است زیرساخت فیزیکی دیتاسنتر به عنوان زیرساخت 
الکترونیکی سرویس ها و خدمات بانکداری نوین محسوب می شود و 
بدیهی است این بستر پردازش و حفظ اطلاعات الکترونیکی باید در 

سطح کیفی مناسب و امن پیاده سازی شود 

 مدیر عامل بانک توســعه تعاون با حضور در خبرگزاری دانشجویان 
ایران ) ایسنا( با مدیران این رسانه دیدار و گفت وگو کرد.
محمد شــیخ حســینی در ابتدای این دیدار اعلام کرد: 
بانک ها به عنوان یکــی از بازیگران اصلی اقتصاد ایران 

مورد توجه و گاهی انتقاد قرار دارند.
وی افزود: به رغم همه مشــکلات و نارضایتی هایی که 
از نظام بانکی وجــود دارد، معتقدم بانک ها نقطه قوت 

جمهوری اسلامی هستند.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون ادامه داد: در حال حاضر 
بیش از ۸0 درصد تامین مالی اقتصاد را بانک ها بر عهده 
دارند و همین امر نقش بی بدیل بانک ها را در ســاختار 

اقتصادی کشور نشان می دهد.
شــیخ حسینی بیان کرد: بانک ها در موضوع تورم نقش 

دوگانــه دارند. در صورتی که نقدینگی به بخش واقعی اقتصاد هدایت 
شود، می تواند طرف عرضه را افزایش داده و تورم از این ناحیه کنترل 
شود. اما اگر تسهیلات غیرهدفمند پرداخت شود، خلق پول وافزایش 

نقدینگی را به همراه دارد و در انتها منجر به تورم می شود.
وی گفت: به واسطه اهمیت و نقش بانک ها در چند دور اعمال تحریم 
های ظالمانه غرب، بانک ها همواره نوک پیکان این تنگ نظری ها قرار 
گرفته اند. سنگین ترین اعمال فشارها در سال های اخیر بر بانک های 

ایران اعمال شده است.
شیخ حسینی افزود: با تمام محدودیت ها و فشارهای داخلی و خارجی 
که بر نظام بانکی وارد می شــود توانســته ایم نقش مهمی در ارتقای 

اقتصاد ایران ایفا کنیم.
به گفته وی، برخی از انتقادهای مردم از نظام بانکی در حوزه خدمات 

اعتباری خرد بجاست و ما باید به سمت تسهیل و ارتقای خدمات هم 
در بعد کمی و هم در بعد کیفی در نظام بانکی حرکت کنیم.

مدیــر عامل بانک توســعه تعاون تاکیــد کرد:»عدالت 
اعتبــاری« باید در اولویت کاری نظام بانکی قرار گیرد و 
براین اســاس باید تلاش شود دسترسی یکسان و همراه 

با عدالت آحاد جامعه فراهم شود.
شــیخ حسینی با بیان اینکه هر چند وقت یکبار هجمه 
هایی علیه نظام بانکی وارد می شود که به نظر می رسد 
بخشــی از آنها عامدانه و در جهت تضعیف یکی از ارکان 

اقتصادی کشور است.
وی تصریح کرد: ما در نظام بانکی بر وجود برخی نارسایی 
ها و مشکلات واقف هستیم اما نمی توانیم چشم خود را 

بر وری خدمات فراوان نظام بانکی ببندیم.
شــیخ حســینی ادامه داد:بــا روی بــاز ازانتقادها و 
پیشــنهادهای ســازنده در جهت رفع نواقص و ارتقای 
کیفیت خدمات نظام بانکی اســتقبال می کنیم. وی با 
ریشــه یابی برخی چالش ها در نظام بانکی گفت:بانک 
ها جزئی از اقتصاد کشــور هســتند اگر اقتصاد درست 
حرکت و عمل کند،بانک ها نیز می توانند نقش خود را 

به درستی ایفا کنند.
مدیرعامل بانک توسعه تعاون بیان کرد:اعتقاد دارم تورم 
ام الفســاد کشور است.اگر به دنبال مقایسه نظام بانکی 
ایران با بانک های دنیا هستیم باید این موضوع را مدنظر 

قرار دهیم که تورم در سطح جهانی حل شده است.
شیخ حسینی تاکید کرد: تا زمانی که تورم در کشور وجود دارد اجرای 

بانکداری اســلامی مشکل اســت. حل معضل تورم از رانت تسهیلات 
بانکی و تشکیل صف برای دریافت تسهیلات می کاهد.

به گفته وی، منابعی که به صورت تســهیلات در اختیار بنگاه ها قرار 
می گیرد در صورتی که صرف تامین سرمایه و سرمایه در گردش شود 

موجب رونق تولید و کنترل تورم می شود.
مدیر عامل بانک توســعه تعاون اعلام کرد: کارکنان بانک ها جزوسالم 

ترین وشریف ترین نیروها در ساختار اداری کشور هستند.
شــیخ حسینی اظهار کرد: در تمام روزهای کرونا و وقوع سیل و زلزله 
کارکنان بانک ها بدون حتی یک ســاعت تعطیلی به مردم عزیز ایران 
خدمت ارائه کردند. وی در پایان برتوسعه تعامل با خبرگزاری خوشنام 

و اثرگذار دانشجویان ایران تاکید کرد.
محمــد مهدی خیرجو، مدیرعامل خبرگزاری دانشــجویان ایران نیز 
دراین دیدار گفت: ایســنا در ســال 137۸ به عنوان اولین خبرگزاری 

غیررسمی فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی افزود: این خبرگزاری در طی سال های فعالیت خود 
توانسته است نقش موثری در جریان سازی خبری داشته 

باشد.
خیرجو ادامه داد: در توافق با سازمان فرهنگ وارتباطات 
اسلامی به دنبال راه اندازی دفاتر خبرگزاری در برخی از 

کشورها هستیم.
وی با تاکید بر توسعه تعامل با بانک توسعه تعاون ، گفت: 
همــکاری حرفه ای موجب افزایش آگاهی مشــتریان و 
مردم از خدمات بانک ها در نظام اقتصادی ایران می شود.

مدیر عامل در پایان در گفت و گویی صمیمانه به سوالات 
خبرنگاران پاسخ گفت و از نزدیک با فعالیت آنها آشنا شد 

 طرح کارت هوشــمند همــراه بانکی ) کهربا ( که 
به »تراکنش های حضوری بــدون کارت« معروف 

هستند تا دو ماه دیگر بهره برداری می شود.
به گــزارش ایبنا؛ محمدرضا مانی یکتا؛ مدیر اداره 
نظارت بر نظام های پرداخت افزود: در حال حاضر ۹ 
بانک در شبکه بانکی کشور تمام تغییرات لازم برای 
اجــرای پروژه کهربا را عملیاتی کرده  اند همچنین 
از تعداد 12 شــرکت پرداخت نیز ۸ شــرکت این 
ظرفیت هــا را فعال کردند. درزمان تنظیم گزارش 
نیز حدود 70 هزار پایانه فروشگاهی ظرفیت انجام 
تراکنش های غیرتماســی از طریــق برنامک های 
موبایل را دارند و دو برنامک هوشــمند تلفن همراه 
نیز فعال ســازی شده است و آماده ارائه خدمت به 

مردم هستند. 
مدیــر اداره نظارت بر نظام های پرداخت افزود: در 
تلاشیم که حدقل با 30 تا 40 درصد ظرفیت شبکه 
پذیرندگی کشــور یعنی بیش از 2.5 میلیون پایانه 

فروشگاهی این خدمت را به مردم ارائه دهیم. 
مانــی یکتا ادامه داد: این پروژه از اولویت بســیار 
بالایــی در بانک مرکزی برخوردار اســت و برنامه 
ما این اســت که تا دو ماه آینده ظرفیت پذیرندگی 
شــبکه کشــور را به حد قابل قبولی برســانیم که 
هموطنان بتواننــد در اکثر نقاط تجاری و حداقل 

مراکز استان ها از این خدمت استفاده کنند.
مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت، هدف گذاری 
اصلی پروژه مذکور را ارتقای استاندارد های امنیتی 
شبکه پرداخت کشور و کارت های بانکی در اختیار 
مردم عنوان کــرد و افزود: در این روش باتوجه به 
عــدم نیاز به حضور فیزیــک کارت در زمان انجام 
تراکنش های حضوری، مخاطره کپی شدن کارت 

بانکی تقریباً از بین می رود.
مانــی یکتا با بیان اینکه امنیت پرداخت با اخذ اثر 
انگشــت مشتری طی چندین مرحله روی برنامک 

هوشــمند امنیت تا حد قابل ملاحظه ای افزایش 
می یابــد، تصریح کرد: علاوه بــر این، تراکنش نیز 
از آخرین استاندار های امنیتی روز برخوردار است 
و روی برنامک هوشــمند چندین کارت به صورت 
الکترونیکی و غیرحضوری امکان اســتفاده دارد، 
این ویژگی ها موجب جذابیت هرچه بیشــتر این 
روش پرداخت می شــود. در عیــن حال باتوجه به 
افزایش ایمنی که اتفاق می افتد، این امکان فراهم 
اســت که مشتری خود انتخاب کند که تراکنش از 
مبلغی پایین تر بدون رمز کارت و تنها با اثر انگشت 

خود مشتری انجام شود. 
مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت درخصوص 
پــروژه کهربــا عنوان کــرد: کماکان ایــن پروژه 
با اســتفاده از کارت های صادر شــده در شــبکه 
بانکــی کشــور فعالیت خواهد کــرد، ولی در این 
پروژه برای انجــام تراکنش خرید نیازی به همراه 
داشــتن فیزیک کارت در فروشگاه و در کنار پایانه 
فروشگاهی نیســت، بلکه تلفن همراه هوشمند با 

ایمن ترین روش کارت در آن مجازی ســازی شده 
اســت و این امکان را دارد که به صورت غیرتماسی 
با پایانه فروشــگاهی تعامل برقرار کند و تراکنش 

خرید را انجام دهد.
مقام مسئول بانک مرکزی درخصوص چگونگی و 
روند انجام تراکنش با این شیوه خاطرنشان کرد: در 
پروژه کهربا مشــتریان یک بار نسبت به فعالسازی 
و نصب یکــی از برنامک های حوزه پرداخت اقدام 
می کنند که در این باره اطلاع رســانی لازم انجام 
خواهد شــد، کارت های بانکی خود را بر روی این 
برنامــک ثبت می کنند و البته ایــن کار تنها یک 
بار انجام می شــود. ســپس در هر تراکنش خرید، 
مشــابه تراکنش های خریــد کارتی دیگر، بر روی 
پایانه فروشگاهی مبلغ تراکنش درج می شود، بعد 
از تأیید مبلغ توسط پذیرنده، تلفن همراه هوشمند 
که کارت بر روی آن ثبت شــده اســت به صورت 
غیرتماســی در کنار پایانه قرار می گیرد و بلافاصله 
عملیــات تأیید تراکنش آغاز می شــود و رســید 

الکترونیکی بر روی تجهیز پایانه فروشگاهی و نیز 
برنامک هوشمند در اختیار مشتری قرار می گیرد. 
مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت درخصوص 
تجربه کاربری این شــیوه یادآور شــد: نکته بسیار 
مهم آنکه تجربه کاربری در این روش بسیار مشابه 
تجربه کاربری با خرید حضوری و با کارت فیزیکی 
اســت. اما تنها به دلیل افزایــش امنیت خرید دو 
مرتبه تأییدات همراه با اثر انگشــت اخذ می شود و 
در عین حال تراکنش از طریق غیرتماســی انجام 
می شود. امید است که این شیوه پرداخت تا دو ماه 
آینده با ظرفیتــی قابل قبول در اختیار مردم قرار 

خواهد گرفت.
محمدرضــا مانی یکتا در ادامه با اشــاره به برخی 
اخبار منتشــر شده در فضای رسانه ای کشور مبنی 
تجمیع کارت های بانکی در یک کارت یا جایگزینی 
کارت هوشــمند ملی بجــای کار بانکی تاکید کرد: 
بانک مرکزی هیچ گونه برنامه ریزی برای استفاده از 
کارت هوشمند ملی در شبکه پرداخت کشور ندارد 
چراکه به لحاظ فنی این موضوع امکان پذیر نیست 
و دلیل اصلی نیز تفاوت های ساختاری جدی و البته 
عدم انطباق ظرفیت های تراشه کارت هوشمند ملی 
با اســتاندارد های بین المللی شبکه های پرداختی 

کارتی است.
بر نظام هــای پرداخت همچنین گفت:، اما آنچه به 
صورت مشــخص در بانک مرکزی در حال پیگری 
است تنوع بخشی به ابزار های پرداخت است و براین 
اساس به روزرســانی ظرفیت های شبکه پرداخت، 
ارائه امکان انجام تراکنش های خرید با اســتفاده از 
برنامک های همراه هوشمند و استفاده از کارت های 
مجازی به جای کارت های فیزیکی مطابق با آخرین 
فناوری روز که تحت عنوان پروژه کهربا شــناخته 
می شــود در این بانک، شــبکه بانکی و پرداخت در 

دست پیگیری است 

اخبـــــــار

قیمت گذاری کالا
با مکانیسم عرضه و تقاضا

یکی از اصلی ترین مشــکلات اقتصاد کشور 

دکتر مهدی کریمی تفرشی

این اســت که به دلیل مداخلات دولت در 
بازار، متأسفانه بازارها آن طور که باید و شاید 
در مسیری درست حرکت نمی کنند. انحراف 
در تخصیص منابع زمانی ایجاد می شود که 
دولت علائم قیمتی نادرست به بازار می دهد 
و این یعنی مختل شدن عملکرد بازار و انحراف از مسیری که باید برود. 
باید بپذیریم که عواملی مثل بیکاری عوامل تولید، کمبود تقاضا در بازار 
و موجودی انبارها که مازاد اســت و موارد مشــابه هیچ یک دلیل اصلی 
مشــکلات اقتصــادی بنگاه های تولیدی نیســت، بلکه ایــن بازارهای 
مختل شــده و مخدوش اســت که اطلاعات قیمتی نادرست به بنگاه ها 
می دهد و منجر به فروش نرفتن محصولات بنگاه های تولیدی می شود.

شــاید بتوان در کوتاه مــدت با ابرازهای موقتی مثــل اعطای یارانه و 
تخفیف های ویژه به مصرف کنندگان یا بالا بردن صادرات تقاضا را در 
بازار تحریک کرد، همانند اتفاقی که دولت در ســال ۹4 برای صنعت 
خودرو رقم زد، اما این کار در درازمدت راه حل اثربخشــی نخواهد بود 
و تنها مسئله را پیچیده تر می کند. متأسفانه تجربه نشان داده که این 
سیاست های اشتباه مسئولان بوده است که منجر به اغلب اختلالات 
به وجود آمده در بخش تولید و نیز بازار  از جمله عدم تناسب بین عرضه 
و تقاضا، نوسانات قیمت و در نهایت ضربه به تولید داخلی شده است.

در واقع این مکانیســم عرضه و تقاضاســت که بایــد در بازار قیمت را 
تعیین کند. در حالی که قیمت گذاری دســتوری یک سیاست نظارتی 
غلط از سوی دولت است، که تنها به عنوان یک علاج موقت و کوتاه مدت 
می تواند زخم را بهبود بخشــد، اما در دراز مدت التهابات بازار را تشدید 
می کند و در قیمت ها اختلال ایجاد می کند. دولت بهتر اســت به جای 
قیمت گذاری دستوری، فکری به حال فساد و رانت خواری های گسترده 
در کشور بکند که اقتصاد کشور را فلج کرده است. دولت بایستی فکری 
به حال پدیــده مخرب قاچاق و قطع دســت دلالان و اخلالگران بازار 
بکند. دولت باید بپذیرد کــه مداخله در قیمت گذاری تنها یک راه حل 
فوری و موقتی اســت که نه تنها تولید کننده را دلســرد می کند، بلکه 
باعث سردرگمی مصرف کننده نیز می شود. برای افزایش کیفیت کالاها 
و بالابردن رقابت پذیری در بازار، دولت نیاز به شفاف ســازی دارد و برای 

این شفاف سازی باید زیرساخت های لازم فراهم شود.

صاحب امتیاز: دکتر ساقی باقری نیا
مدیر مسئول و سردبیر: ایرج جمشیدی           
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منابعی که به صورت 
تسهیلات در اختیار 

بنگاه ها قرار می 
گیرد در صورتی 
که صرف تامین 

سرمایه و سرمایه 
در گردش شود 

موجب رونق تولید و 
کنترل تورم می شود

در حال حاضر 
بیش از 80 درصد 
تامین مالی اقتصاد 
را بانک ها بر عهده 
دارند و همین امر 

نقش بی بدیل بانک 
ها را در ساختار 
اقتصادی کشور 
نشان می دهد

 بانک مسکن برای ساخت 2۸۶هزار و 241 واحد مسکونی 
در 3۸ هزار و ۸17 پروژه طرح نهضت ملی مسکن 515 هزار 

میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا به نقل از ایبِنا، 
تاکیدات دو ماه گذشــته از سوی رییس جمهور و وزیر امور 
اقتصادی و دارایی برای ســرعت دادن به پروژه نهضت ملی 
مســکن و توجه بانک ها به موضوع پرداخت تســهیلات به 
نهضت ملی مســکن نشان می دهد که این پروژه تا چه حد 
حائز اهمیت است و برای اتمام آن باید تمام بانک ها در کنار 
دولت بوده و تســهیلات لازم را به این پروژه ملی اختصاص 

بدهند.
رئیس جمهور در جلســه شــورای عالی مسکن با تقدیر از 

عملکرد خوب بانک مســکن در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن خواستار تلاش و مشارکت 
بیشتر دیگر بانک ها برای تسریع اجرای این طرح ملی شد.

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست مجمع عمومی عادی سالانه بانک مسکن 
در مرداد ماه 1402 با تاکید بر اینکه بانک مســکن، بانکی فراتر از یک بانک توســعه ای و تخصصی در 
کنار ســایر بانک هاســت و امیدواریم به عنوان یک بانک کارآمد در پیشــبرد بخش واقعی اقتصاد، ایجاد 
رضایتمندی و عدالت اجتماعی به طور موثر عمل کند، گفته بود که با توجه به اهداف و برنامه هایی که 
رییس جمهوری در بخش ســاخت و ساز مسکن دارند، می طلبد که ضریب کارآمدی بانک مسکن ارتقا 

یابد و شاهد پیشرفت بانک مسکن در سال مالی پیش رو و سال های آینده باشیم.
آمارهای جدید نشــان می دهد که پرداخت تســهیلات نهضت ملی مسکن توسط بانک مسکن سرعت 
خوبی دارد و اگر آمارهای تســهیلات پرداختی در 31 اســتان کشور را بررسی کنیم متوجه خواهیم شد 

که حتی در نقاط محروم کشــور نیز عملکرد مثبتی از بابت 
پرداخت تسهیلات وجود دارد. به عنوان مثال در سیستان و 
بلوچستان که یکی از نقاط کم برخوردار محسوب می شود 
برای 11 هزار و ۸۶2 واحد مسکونی بالغ بر 3۸ هزار و 145 

میلیون ریال تسهیلات منعقد شده است.
این آمار به خوبی گواه این اســت که تلاش بانک مسکن در 
سیستم بانکی برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
نمود دارد و تقدیر رئیس جمهور از بانک مسکن بیراه نبوده 

است.
آمارها و خلاصه وضعیت طرح نهضت ملی مسکن گواه این 
ادعا است که بانک مسکن در 31 استان کشور تا پنجم مهر 
ماه جاری 1007 هزار میلیارد ریال انعقاد قرارداد انجام داده 
است که در قالب 3۸ هزار و ۸17 پروژه برای ساخت 2۸۶ هزار و 241 واحد مسکونی از محل منابع بانک 
مســکن 515 هزار میلیارد ریال تســهیلات پرداخت شده است. نکته حائز اهمیت این است که خلاصه 
وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در 31 استان کشور، استان های فارس، تهران و اصفهان توانسته اند به 

لحاظ معرفی به بانک، تشکیل پرونده، انعقاد قرارداد و سهم الشرکه پرداختی رتبه خوبی کسب کنند.
در استان فارس برای 23 هزار و ۹20 واحد مسکونی تا پنجم مهر ماه جاری میزان انعقاد قرارداد و مبلغ 
تســهیلات منعقد شــده ۸۶ هزار و ۸7۶ میلیارد ریال بوده اســت که تاکنون 40 هزار و ۶0 میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت شده است. در استان تهران نیز برای 22 هزار و ۸42 واحد مسکونی، ۹5 هزار و ۸۹۹ 

میلیارد ریال قرارداد منعقد شده که 51 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.
در استان اصفهان نیز برای 20 هزار و 3۸۹ واحد مسکونی، 70 هزار و 2۸۶ میلیارد ریال قرارداد منعقد 

شده که 40 هزار و 50۹ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است 

ح نهضت ملی مسکن پرداخت ۵۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات به طر
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وشنفکران ایران و جهان اسلام ۶ نکته کاربردی برای جلب محبت همسر ر
در بیان امام صادق )ع(

خرید 550 واگن حمل بار توسط چادرملو

راهکار پیامبر )ص( برای دور شدن شیطان 
از صفوف مسلمانان

مدیر عامل شــرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو در بازدید و نشست مشترک 
مدیران شــرکت های بزرگ فولادی و 
رئیس هیــات عامل ایمیدرو با مدیران 
گروه مپنا و شــرکت واگــن پارس، با 
اشــاره به اهمیت و ضرورت تعمیم و 
توســعه حمل و نقل ریلی در شرکت 
چادرملــو گفت: »شــرکت معدنی و 
صنعتــی چادرملو بــا درک ضرورت 

برخورداری از تجهیزات حمل و نقل ریلی در گام اول با خرید 550 واگن باری برای خرید 10 لوکوموتیو نیز برنامه ریزی کرده است.«
مهندس طاهرزاده افزود: »از مجموع واگن های خریداری شــده تاکنون 350 واگن تحویل گردیده اســت و مابقی در سال جاری تحویل 
می گردد.« وی همچنین با بیان اینکه اولویت نخست چادرملو در خریدها، حمایت از تولید ملی است گفت: »مذاکرات اولیه برای تأمین 

10 لوکوموتیو دیگر در دست اقدام است.«
مدیر عامل چادرملو تصریح کرد: »با توجه به بعد مسافت مجتمع معدن و مجتمع صنعتی چادرملو، استفاده از ظرفیت حمل و نقل ریلی 

علاوه بر کاهش بار ترافیکی جاده ای در شرایط فعلی، موجب کاهش هزینه های حمل نیز می گردد.«
گفتنی است، شرکت سریر لجستیک هوشمند ایرانیان در اواخر سال 1400 در هلدینگ چادرملو تأسیس گردید و در سال گذشته موفق 

گردید بیش از 3 میلیون تن کنسانتره در مسیر حدود 220 حدود کیلومتری معدن تا مجتمع صنعتی چادرملو را جابجا نماید.«

پیامبر اکرم)ص( تمام متعلقات خود اعم از لباس مرکب و شمشــیر را نام گذاری کرده بود این 
مســئله نیز از نظم ایشــان حکایت می کند. هرگاه زمان برپایی نماز و تشکیل صف های جماعت 

می شد پیامبر تذکر می داد که منظم بایستید.
به گزارش خبرنگار فرهنگی تسنیم، کتاب »درس هایی از سیره پیامبر اعظم )ص(« نوشته آیت 
الله سید کاظم نورمفیدی، کتاب متفاوتی درباره زندگی و سیره پیامبر اکرم )ص( است که سیره 
حضرت را از ۹ ســاحت مورد بررســی قرار می دهد. این ۹ ساحت عبارت از »تلاش برای تقرب به 
خدا«، »زهد«، »رعایت کرامت انســانی«، »عزت نفس«، »نظم«، »شرح صدر«، »رفق و مدارا«، 

»دوری از تکلف« و »برخی از توصیه های مهم پیامبر )ص( در خطبه شعبانیه«، هستند.
»مناجات با محبوب«، »عوامل تقرب به خدا«، »حقیقت تفکر«، »شکر و مراتب آن«، »مهم ترین 
موانــع تقــرب به خدا«، »زهد پیامبر )ص(«، »آثار زهد«، »برخی آثار فردی و اجتماعی تکریم و 
تحقیر«، »راه های کسب عزت نفس«، »آثار حلم«، »نظم در همه ابعاد هستی«، »شرح صدر ائمه 
)ع(«، »رعایت آزادی«، »برخی موراد عدم جواز به کار گیری شرح صدر توسط حکومت«، »رفق 

و مدارا به مثابه سیره ای اجتماعی«، »علامت انسان متکلّف«، »صدقه و توجه به نیازمندان«، »کنترل زبان«، »دروغ در نظر پیامبر )ص(«، 
»صداقت«، »ساحت های صداقت«، »دعا کردن« و »حقیقت توبه« از جمله مباحثی است که در دروس ۹ گانه این کتاب از نظر گذشته است.

در بخشــی از این کتاب درباره نظم پیامبر در امور شــخصی و اجتماعی می خوانیم: امام حســین الله نقل می کند که از پدرم امیرالمؤمنین 
أَ دُخُولهَُ ثلََاثةََ  پرسیدم، رفتار پیامبر خدا السلام الله در هنگام ورود به خانه و درون خانه چگونه بود؟ ایشان فرمودند: فَإذَِا أوََی إلِیَ مَنْزِلهِِ جَزَّ
أَ جُزْأهَُ بیَْنَهُ وَبیَْنَ النَّاسَ: زمانی که به منزل داخل می شد اوقات خود را به سه بخش تقسیم  أجَْزَاءِ جُزءٌ لِلهَّهِ وَ جُزْءٌ لِِأهَْلهِِ وَ جُزْءً لنَِفْسِهِ ثمَُّ جَزَّ
می کرد؛ یک بخش عبادت خداوند عزوجل و بخش دیگر رســیدگی به امور خانواده خویش و قســمت ســوم کارهای شخصی؛ سپس زمان 
مخصوص به خود را بین خود و مردم تقسیم می کرد این نشانه نظم است. آن حضرت حتی تمام متعلقات خود اعم از لباس مرکب و شمشیر 
را نام گذاری کرده بود این مسئله نیز از نظم ایشان حکایت می کند. هرگاه زمان برپایی نماز و تشکیل صف های جماعت می شد پیامبر تذکر 
می داد که منظم بایســتید: »سَــؤُوا بیَْنَ صُفُوفکُِمْ؛ صف هایتان را مساوی کنید؛ یعنی اولاً، صف ها صاف باشد و ثانیاً، فاصله بین آنها مساوی 
باشد. چرا پیامبر الله همواره این کار را انجام می داد؟ چون می خواهد به مسلمان ها بیاموزد که باید منظم باشند و فرهنگ نظم در میان آنها 
جا بیفتد. بعد می فرمود: »حَاذُوا بیَْنَ مَنَاکِبِکُمْ؛ شانه هایتان را محاذی هم کنید؛ ایــن عمل ربطی به نماز ندارد و دستوری جدا از آن است 
اما پیامبر این فرمان را می دهد تا در جامعه اسلامی نظم حاکم باشد. آن حضرت فرمود: سَؤُوا بیَْنَ صُفُوفکُِمْ وَحَاذُوا بیَْنَ مَنَاکِبِکُمْ لَا یسَْتَحْوذُ 

یْطَان صف هایتان را مساوی و شانه هایتان را محاذی هم کنید که این گونه شیطان بر شما مسلط نمی شود. عَلیَْکُمُ الشَّ

»هوش مصنوعی« به یک فناوری سرنوشت ساز میان غول های تکنولوژی تبدیل شده و توسعه دهندگان پلتفرم ها سعی دارند 

سارا طالب نژاد

تا محصولات خود را پیش از دیگر رقبا به این فناوری مجهز کنند. مایکروسافت هم که یکی از پرچم داران این عرصه به حساب 
می آید، با سرمایه گذاری عظیم در شرکت های فعال در زمینه هوش مصنوعی مانند Open AI، آینده خود را به این تکنولوژی 
گره زده است و قصد دارد رفته رفته اکثر محصولات خود را با هوش مصنوعی ادغام کند. پس از موتور جستجوی Bing که 
به مولد هوشمند متن و تصویر مجهز شد، حال نوبت به سیستم عامل ویندوز رسیده تا میزبان قابلیت های شگفت انگیز هوش 

مصنوعی باشد.
پس از گذشت چند ماه از معرفی اجمالی Copilot، سرانجام مایکروسافت از دستیار هوشمند ویندوز 11 پرده برداشت و به توضیح قابلیت ها متنوع 
آن پرداخت. این شرکت در پست وبسایت خود نوشت: »ما درحال ورود به عصر جدیدی از هوش مصنوعی هستیم و به دورانی قدم می گذاریم که 
نحوه ارتباط و بهره مندی ما از فناوری دستخوش تغییر می شود. اکنون فناوری هوش مصنوعی تا حدی هوشمند شده که می تواند به سوالات شما 

پاسخ دهد، محتوای مورد نیاز شما را ایجاد کند و یا وظایف مختلفی را برعهده بگیرد.«
کوپایلوت مایکروسافت

مایکروســافت قصد دارد تجربه ای یکپارچه میان سیســتم عامل ویندوز، مرورگر Edge، موتور جستجوی Bing و مجموعه Office که از آن با نام 
 Win+C یاد می شــود، ایجاد کند. حال شــما می توانید در سراسر ویندوز 11 از طریق کلیک راست، نوار ابزار ویندوز و یا میانبر Microsoft 365
به دســتیار Copilot دسترســی داشته باشید و درخواست های گوناگونی از جمله خلاصه سازی یک فایل Word و یا حذف بک گراند یک تصویر 

را مطرح کنید.
در کنــار برنامه هــای Microsoft 365 از مجله Word،  Excel، Outlook و…، نرم افزار Paint و Photos نیز به طور کامل با Copilot تعامل 
دارند و می توانند به کمک مدل مولد تصویری DALL.E 3، تصویر موردنظر کاربر را تنها با واردکردن دســتور متنی خلق کنند. همچنین کاربران 
می توانند با بهره گیری از هوش مصنوعی تعبیه شــده در این دو نرم افزار، تغییرات مختلفی را بر روی تصاویر خود اعمال کنند. برای مثال، برنامه 
Photos حالا قادر است بک گراند تصاویر شما را تنها با یک کلیک و یا نوشتن یک دستور متنی، حذف کند و تصویر نهایی را در برنامه هایی مانند 

Word مورداستفاده قرار بدهد.

برنامــه Outlook نیــز از قابلیت های هوش مصنوعی بی نصیب نمانده و کاربران ویندوز 11 از این پس این امکان را دارند که علاوه بر متصل کردن 
حساب های ایمیل مختلف )از جمله جیمیل، یاهو، iCloud و موارد دیگر(، از Copilot برای برای نوشتن و یا خلاصه سازی متن ایمیل کمک بگیرید.

 بنا به گفته مایکروسافت، به روزرسانی جدید ویندوز 11 یکی از جاه طلبانه ترین آپدیت های این سیستم عامل است و بیش از 150 ویژگی جدید را به 
 Microsoft 365 در تاریخ 2۶ سپتامبر به عنوان یک به روزرسانی رایگان عرضه خواهد شد و نسخه Copilot آن اضافه می کند. دستیار هوشمند
Copilot نیز در تاریح 1 نوامبر در دسترس مشتریان سازمانی قرار می گیرد. نظر شما در این رابطه چیست؟ آیا Copilot می تواند نظر کاربران را 

به خود جلب کند و به برگ برنده این سیستم عامل تبدیل شود؟ نظر خود را با ما به اشتراک بگذارید.

Copilot مایکروسافت با عرضه
ویندوز ۱۱ را به هوش مصنوعی مجهز می کند

اهل بیت وحی علیهم السلام به عنوان معلمان الهی به برخی قلق های رفتاری و به ویژه در برخورد با همسر اشاره کرده اند.
به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، ازدواج بستری برای رشد معنوی هر انسان مؤمنی محسوب می شود و از طرفی، میدان 
سختی برای رشد فضائل اخلاقی و محک زدن میزان رشد افراد است. در این بین اهل بیت وحی علیهم السلام به عنوان معلمان الهی 
به برخی قلق های رفتاری و به ویژه در برخورد با همسر اشاره کرده اند که می تواند چراغ راه اصلاح رفتار انسان ها و رشد و تعالی آنها 

در نهاد مقدس خانواده باشد.
اءَ فیِمَا بیَْنَهُ وَ بیَْنَ زَوْجَتِهِ وَ  وْجِ عَنْ ثلََاثةَِ أشَْــیَ به عنوان نمونه امام صادق علیه  الســلام در روایتی خطاب به مردان فرمود: »لَا غِنَی باِلزَّ
هِیَ المُْوَافَقَةُ لیَِجْتَلبَِ بهَِا مُوَافَقَتَهَا وَ مَحَبَّتَهَا وَ هَوَاهَا وَ حُسْنُ خُلُقِهِ مَعَهَا وَ اسْتِعْمَالهُُ اسْتِمَالةََ قَلبِْهَا باِلهَْیْئَةِ الحَْسَنَةِ فیِ عَیْنِهَا وَ توَْسِعَتُهُ 

عَلیَْهَا«؛ یعنی شوهر در رابطه با همسرش از سه چیز بی نیاز نیست:
1. سازگاری ای که با آن، سازگاری و محبت زن را به خود جلب کند

2. خوش اخلاقی با او و دلبری از او با آراستن خودبرای وی
3. فراهم آوردن امکانات رفاهی او.

شاید منظور از موافقت و سازگاری همان اصطلاح عامیانة خودمان یعنی »تفاهم« باشد تا از این طریق خود را با همسر »وفق« دهد؛ 
همچنان که »وفق« از ریشة موافقت و به معنای همراهی کردن در هر شرایطی تا رسیدن به مرز تفاهم است. مرد و زنی که در مسائل 
ساده زندگی با همدیگر همراه باشند، اولین گام را برای رسیدن به قلة محبت و مودت بر می دارند وگرنه اختلاف بر سر هر امر پیش 
پا افتاده ای، زندگی را به کام هر دو تلخ می کند و نه تنها کمکی به جلب محبت نمی کند بلکه مسیر را برای ورود شیاطین به زندگی 
باز می کند. بنابراین اظهار محبتِ زبانی کافی نیست بلکه زوجین باید در میدان عمل اثبات کنند که یکدیگر را دوست دارند که اولین 

شرط آن، رسیدن به تفاهم در مسائل جزئی زندگی است تا تمرینی باشد برای مراحل دشوار آن. 
مسئله آراستن مردان برای همسر نیز از اهمیت بالایی برخوردار است، به گونه ای که طبق حدیثی، همان گونه که مرد دوست دارد 
زن برایش آرایش کند، زنان هم دوســت دارند مردان خود را آراســته ببینند؛ طبق روایت نبوی، عدم آراستگی مردان، یکی از عوامل 

فساد زنان بنی اسرائیل شد. 

همچنین منظور از فراهم آوردن امکانات رفاهی، تلاش به اندازه وُسع انسان است؛ آموزه های دین و سایر روایات ما گویای آن است که 
انسان باید به اندازه ای که در مسائل مالی رشد می کند، به همان میزان امکانات رفاهی خانواده را فراهم کند و بخل نداشته باشد که از 
مذموم ترین خصلت هاست. از دیگر سو زنان نباید همسر خود را مجبور کنند بیش از اندازۀ وسع مالی اش، امکانات رفاهی فراهم کند 
که این امر برای مردان مفسده به بار می آورد و مجبور می شود از طرق غیر شرعی کسب درآمد کند. زن سازگار و همراه، هیچ گاه به 

خاطر مادیات حاضر نیست زندگی خود را به تباهی بکشاند و دنیا و آخرت را برای خود تبدیل به جهنم اعمال کند.  
وْجَةِ فیِمَا بیَْنَهَا وَ بیَْنَ زَوْجِهَا المُْوَافقِِ لهََا عَنْ ثلََاثِ خِصَالٍ وَ هُنَّ صِیَانةَُ نفَْسِهَا عَنْ کُلّهِ دَنسٍَ  و در ادامه خطاب به زنان فرمود: »لَا غِنَی باِلزَّ
َّةٍ تکَُونُ مِنْهَا وَ إظِْهَارُ العِْشْقِ لهَُ  حَتَّی یطَْمَئِنَّ قَلبُْهُ إلِیَ الثّهِقَةِ بهَِا فیِ حَالِ المَْحْبُوبِ وَ المَْکْرُوهِ وَ حِیَاطَتُه   لیَِکُونَ ذَلکَِ عَاطِفاً عَلیَْهَا عِنْدَ زَل

باِلخِْلَابةَ وَ الهَْیْئَةِ الحَْسَنَةِ لهََا فیِ عَیْنِه .« یعنی زن نسبت به شوهر سازگار خود از سه چیز بی  نیاز نیست:
1. حفظ کردن خود از هر پلیدی و آلودگی تا دل شوهرش در هر شرائطی- خوشایند یا ناخوشایند- نسبت به او مطمئن باشد.

2.  مراقبت از شوهر و پرستاری از وی تا اگر لغزشی از او سر زند به مهربانی با او برخورد کند.
3. اظهار عشق به شوهر با عشوه و دلربایی و خود را به آراستن به زیبایی که مورد نظر شوهرش است . )تحف العقول ، ص 323(

»روان شناسی موسیقی« در بازار نشر
»روان شناسی موسیقی« نوشته ســوزان هلم با ترجمه سهند سلطاندوست از سوی 

انتشارات ققنوس منتشر شد.
به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تســنیم،  »روان شناســی موسیقی« نوشته 
ســوزان هلم با ترجمه سهند سلطاندوســت دومین عنوان از مجموعه »روان شناسی 
همه چیزِ« انتشــارات راتلج اســت. پیش از این انتشــارات ققنوس جلد نخست این 

مجموعه را با عنوان »روان شناسی هنر« منتشر کرده بود.
کتــاب حاضر، یکی از زیرشــاخه ها یا بخش هــای مجاور و مرتبط با روان شناســی 
موسیقی، یعنی موسیقی درمانی است و تلاش دارد بتواند خلأیی مهم را به سهم خود 
در زمینه و خاســتگاه روان شناسی موسیقی پرُ کند و پوشش دهد.تحقیقات در حوزه 
روانشناســی موسیقی نشان می دهد که ذات هر شخص دقیقا با فهرست مورد علاقه 
موســیقی او ارتباط دارد برای بسیاری از آدم ها همواره این سوال پیش می آید از نطر 
درونی برون گرا یا درون گرا هســتند؟ یکی از راه های ساده ای که بسیار علمی و تایید 
شــده است؛ استفاده از روانشناسی موسیقی می باشــد.  قبل از اینکه بتوانید به ذات 
خود پی ببرید ابتدا باید معنی و مفهوم روانشناســی موســیقی را بدانید. روانشناسی 

موسیقی در مورد چگونگی اثرات موسیقی بر رفتار و تجربیات ما در دو مقیاس فردی و اجتماعی مطالعه می کند.
سلطاندوســت در مقدمه خود بر این کتاب می نویســد: »کتاب حاضر با رویکرد نوین تجربی به علم روانشناســی و عمدتاً در 
چارجوب عصب روانشناسی شناختی تالیف شده است...یکی از زیرشاخه ها یا بخش های مجاور روانشناسی موسیقی و مرتبط با 
آن یعنی موســیقی درمانی امروز در پهنه علمی عمومی یا حتی شــبهه علمی خود ما ایرانی ها هم با اقبالی درخور توجه مواجه 

شده است و تا جایی که از دور و نزدیک دیده و در جریان بوده ام، اقداماتی در آن صورت گرفته است و می گیرد.
روانشناسی و ایده های پژوهشی و سرنخهایی که در اینگونه آثار عرضه می شود، چنانچه در مقدمه مترجمه در کتاب روانشناسی 
هنر عرض کرده بودم آموزنده و منبع الهامند.« »روان شناســی موســیقی« به قلم سوزان هلم و ترجمه سهند سلطاندوست به 

همت نشر ققنوس با قیمت 110 هزار تومان در 1۶5 صفحه منتشر شده است.

اقتصاد دیجیتال در هزارۀ سوم

با آغاز هزاره جدید، عرصه دیجیتال، سال به سال استیلای خودش را بر حوزه های گوناگون، بیش از گذشته گستراند و در حال حاضر، شاید اقتصاد 
بیش از هر بخش دیگری با انقلاب فناوری و عصر دیجیتال در هم تنیده شده است. در واقع گریزی از توجه به اقتصاد دیجیتال نداریم و هر مقاومتی 

در برابر آن محکوم به شکست است. از این رو، ایجاد بسترهای لازم برای تقویت آن، نیاز امروز و فردای جامعه است.
اقتصاد دیجیتال که چند ســالی اســت در ایران همانند ســایر کشورها مورد توجه قرار گرفته است، مزیت های فراوانی به همراه دارد که می توان به 

شناسایی فرصت های شغلی جدید و کاهش نرخ بیکاری اشاره کرد.
به نقل از ایســنا، اقتصاد دیجیتال )Digital Economy( مجموعه ای از فعالیت های اقتصادی مبتنی بر فناوری های دیجیتال اســت که در آن 
فناوری های دیجیتال، اصلی ترین عامل ایجاد ارزش برای افراد، ســازمان ها و جامعه اســت. اقتصاد دیجیتال با به کارگیری ابزارهای دیجیتال مانند 
اینترنت، دستگاه های هوشمند و فناوری های نوین نظیر بلاکچین، اینترنت اشیا، فضای ذخیره سازی و محاسبات ابری و هوش مصنوعی رویه های 

مرسوم را متحول ساخته است.
در ایران هم چند ســالی اســت که به اقتصاد دیجیتال توجه ویژه می شــود و دولت سیزدهم هم تمهیداتی برای این حوزه در نظر گرفته شده است. 
اقتصاد دیجیتال فضای بکری است که می تواند مشاغل زیادی را برای کشور ایجاد کند و فقط بحث هزینه ها نیست و در حال حاضر یکی از حوزه های 

جدیدی که می تواند شرایط جدید را برای افزایش اشتغال فراهم کند، فضای مجازی و استفاده از اقتصاد دیجیتال است.
این فضا می تواند سه مزیت بزرگ برای کشور ایجاد کند که یکی از آن فرصت های شغلی و مشاغل جدیدی است که در دنیا در این زمینه مطرح 
است. اقتصاد دیجیتال در عمده کشورها سهم بالایی دارد و ارزش افزوده بسیاری ایجاد کرده است، بنابراین در کشور ما که بیشتر مشاغل سنتی 

بوده می تواند یک فرصت مناسب باشد تا در این بخش مشاغل جدید را شناسایی کنیم و نرخ بیکاری را کاهش دهیم.
بهره وری مزیت دیگر اقتصاد دیجیتال است و استفاده از فناوری و تکنولوژی جدید بهره وری را در کشور بالا می برد. متاسفانه بهره وری کشور، هم 
در حوزه نیروی انسانی و هم در سرمایه آنطور که باید نیست و بعضا باعث هدررفت سرمایه های انسانی در کشور شده است. همچنین کاهش هزینه 

ها مزیت دیگر اقتصاد دیجیتال است.
در همین رابطه شهریورماه سال جاری عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سفر به استان زنجان به اهمیت افزایش سهم اقتصاد 
دیجیتال کشور اشاره کرد و گفت: »کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال که شکل گرفته حق تصمیم گیری داشته و سریع تر می تواند عملی کند، عزم و 
اراده دولت بر این است که به صورت ویژه از حوزه فناوری اطلاعات استفاده کند، مراکز پردازش سریع که برای هوش مصنوعی ضروری است باید 
در کشور راه اندازی شود، زیرساخت ها فراهم می شود تا در نهایت سهم اقتصاد دیجیتال دوبرابر شده و برای این اتفاق باید کارهای بزرگی در کشور 

انجام شود.«
طبق گفته مسئولان برای آنکه توسعه اشتغال و رفع بیکاری اتفاق بیفتد باید به سمت اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی حرکت کنیم. کارشناسان 
بر این باورند دنیای جدید از اقتصاد دیجیتالی و فناوری های نوین صحبت می کند بنابراین باید بازار کار کشور را با فرصت هایی که از طریق اقتصاد 

دیجیتال به وجود می آید، هماهنگ و زیرساخت ها برای گسترش اقتصاد دیجیتالی در کشور را فراهم کنیم.
در این زمینه حمید حاج اسماعیلی،کارشناس بازار کار، مهم ترین مزایای اقتصاد دیجیتال را شناسایی فرصت های شغلی جدید و کاهش نرخ بیکاری 
عنوان کرده اســت. وی در این باره گفت: »اقتصاد دیجیتال ضمن ایجاد ارزش افزوده می تواند هزینه ها را کاهش دهد اما ورود به اقتصاد دیجیتال 

مستلزم داشتن مهارت های تخصصی است و باید مشاغل مرتبط با این حوزه زودتر شناسایی شوند تا رسمیت پیدا کنند.«
از سوی دیگر پروژه ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها که یکی از کلان پروژه های دولت سیزدهم محسوب می شود، به عنوان مهم ترین پیشران 

رسیدن به اقتصاد دیجیتال در شرایط حاضر به شمار می رود و اجرای آن در کشور سبب ساز رونق شرکت های تکنولوژی و اشتغال زایی می شود.
مجید سلطانی، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران اخیرا در مراسم عملیات اجرایی نهضت جهادی مخابرات ایران، موسوم به »نجما« با هدف توسعه 
فیبر نوری شرکت مخابرات ایران در آذربایجان شرقی با تشریح اهمیت این طرح  به ویژه در استان مهم و زیرساختی آذربایجان شرقی اعلام کرده 
بود اقتصاد دیجیتال در شرایط فعلی کشورمان حدود ۶ درصد از کل اقتصاد است و در این بخش با استفاده از توان  شهرهایی مانند تبریز و کلیت 

استان می توانیم به عددمتناسب با مناطق توسعه یافته برسیم.
در نهایت با توجه به توسعه اقتصاد دیجیتال در بسیاری از کشورهای جهان و حرکت به سمت آینده کار و ظهور مشاغل جدید، باید زیرساخت ها 
برای توسعه اقتصاد دیجیتال و استفاده مطلوب تر از فضای مجازی فراهم شود. خوشبختانه در کشور اقدامات بسیاری در راستای توسعه فناوری های 

نوین و اقتصاد دیجیتال صورت گرفته اما هنوز با شرایط آرمانی فاصله زیاد وجود دارد.

در آغاز پاییز 1402 به دو کتاب برخوردم: یکی »روشنفکران جهان عرب« تألیف دکتر مسعود فکری و دیگری 

پروفسور سیدحسن امین

»ادبیات روشنفکری در ایران« تألیف دکتر سید حسن فاضلی و استاد حسن خوش چشم آرانی. من بر کتاب 
اخیر مقدمه و تقریظ نوشــته ام و در مقام مقدمه نویســی آن جا مطالبی گفته ام که ترجیح می دهم، اکنون و 
این جا در قالب مقاله ای مســتقل  با گســترش آن ها به مقوله روشــنفکری در جهان اسلام و جنگ سنت و 

مدرنیته در کشورهای مسلمان هم از منظر فلسفی و ادبی و هم از منظر حقوقی و اجتماعی بپردازم.
موضوع مهم ادبیات روشــنفکری ایران و جهان اســلام، مسئله ای به نسبت مغفول است، با آن که متفکران 
جهان اسلام مانند علامه اقبال لاهوری سال ها قبل به شعر و نثر هشدار داده اند که تقلید ظواهر و مظاهر زندگی غربی ها مثلا در پوشش 
و آرایش یا سبک معماری و نمایش، بی فایده است و آن چه اسباب ترقی و تعالی جامعه می شود، تولید علم و فناوری و گسترش نهادهای 

پایدار فرهنگی، اجتماعی و سیاسی است:
قدرت افرنگ، از علم و فن است/ از همین روغن، چراغش روشن است

روی هم رفته، تحقیقات پژوهشگران و نویسندگان کتاب ها و مقاله ها در زمینه، فاصله موجود بین کشورهای مسلمان جهان سومی با 
کشورهای پیشرفته را ناشی از عوامل و عللی می داند که همان بحران فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کشورهای مسلمان در ماندن ما بر سر 
دوراهی سنت و مدرنیته است و این مدرنیته هم تنها در فرم نیست، بلکه بیشتر در اصول و قواعد توسعه یافتگی است. همین تشخیص، 

قدم اول برای یافتن راه علاج مشکلات و حل مسایل و معضلات است.
نهضت اصلاحات در عثمانی و تجددخواهی در مصر، ایران و حتی افغانستان )به پیشگامی امان الله خان پادشاه تجددطلبی که قبل از 
کشــف حجاب اجباری رضاشــاه در ایران، حجاب اختیاری را در افغانســتان با کشف حجاب همسرش ترویج کرد(، تاریخچه ای درخور 

تأمل دارد.
کتاب »ادبیات روشــنفکری ایران«، تألیف آقایان فاضل و خوش چشــم، مهم ترین و حســاس ترین محل نزاع در روند توسعه فرهنگی و 
اجتماعی و سیاســی ایران یعنی برخورد یک جامعه ســنتی با روند مدرنیته را به نحو شایســته ای تشریح و  تبیین می کند. این کتاب با 
تسهیم به نسبت درست و منطقی، روشنفکران ایرانی و عوامل و ابزار تجددطلبی را در طول تاریخ دویست ساله اخیر ارائه می دهد و چه 
پیش قراولان و چه پس قراولان را از آخوندوف و میرزاملکم خان بگیرید تا چهره های شاخص روشنفکری نسل امروز، و همه آنان را که 
خواستار و زمینه ساز تحول ایران از جامعه سنتی به جامعه مدرن بودند، شناسایی و معرفی می کند. آرا و اندیشه های سه چهار تن از این 
روشــنفکران پیشــگام را مورد بررسی و کندو کاو قرار می دهد و به خوبی بازتاب آن ها را برمی شمارد؛ کتاب هایی این چنین البته درخور 

خواندن و موجب اندیشیدن است.
مشــکل اما این جاســت که  اولا، آثار این بزرگان در عصر خودشــان به طور فراگیر به ســمع و نظر اکثریت مردم نمی رسید. ثانیاً در برابر 
نقطه نظرات این روشــنفکران تجددخواه، انبوهی از قلم به دســتان به تولید آثار مکتوب در جهت ضدیت و مخالفت با این روشــنفکران 
می پرداختند. ثالثا هیچ کدام از روشنفکران خود قدرت اجرای طرح های خود را نداشتند و در عمل اجرای آ ن ها تنها به دست قدرتمندانی 
ممکن بود که منابع مالی و قدرت اجرایی را در اختیار داشتند، ولی خودشان نه روشنفکر بودند و نه روشنفکری  و روشنفکران را قبول 

داشتند.
تقابل و تنازع عملی بین سنت گرایان و تجددخواهان، از پس شکست ایران از روسیه در عهد فتحعلیشاه شروع شد و تا امروز همچنان 
ادامه دارد. عقب ماندگی ایران از شکســت شــاه اســماعیل صفوی از عثمانی در جنگ چالدران نمایان شد. زیرا عتمانی به اسلحه گرم و 
توپخانه مجهز بود و ارتش ایران با وجود روحیه بالا با اســلحه ســرد قدرت پایداری در برابر توپخانه دشــمن را نداشت. ایران در چالدران 
شکست خورد، اما بعد دولت مستعجل نادرشاه افشار از جهت نظامی آب رفته را به جوی آورد، حتی هند را هم فتح کرد، اما نتوانست 
جنگ ســنی و شــیعه را با عثمانی حل کند و با تثبیت تشــیع به عنوان مذهب خامی اســلام با اهل ســنت در داخل و خارج کشور به 
صلح پایدار برســد. با وقفه ای، آقامحمدخان قاجار با فتوحات خود مرزهای ایران را به همان مرزهای عصر صفوی رســاند، اما پس از 
 او با عنایت به محصور ماندن ایران بین ســه دولت بزرگتر انگلیس، روســیه تزاری و عثمانی محدودیت های عملی عبور ایران از ســنت 

به مدرنیته بر جای ماند. 
بررسی های به عمل آمده، وسیله مؤلفان کتاب »ادبیات روشنفکری ایران« نشان می دهد و تأکید می کند که در روند تجددخواهی، در 
حوزه نظر و اندیشــه، مهاجرت و مهاجران، ســفیران و دانشجویان اعزامی، مترجمان و مطبوعاتیان، و البته سیاستمدارانی چون عباس 

میرزا، قایم مقام و امیر کبیر تحرکاتی نصفه نیمه داشتند.
من می خواهم همســو با دکتر فاضلی و اســتاد خوش چشم آرانی، اضافه کنم که تحت تأثیر مستقیم همین تحرکات، سرانجام پیروزی 
انقلاب مشروطیت، سرفصل جدیدی را در فرایند حاکمیت قانون و تضمین حقوق شهروندان آغاز کرد، متمم قانون اساسی مشروطیت 
12۸5 متنی مترقی بود، اما باز هم آرمان های روشــنفکران به گِل نشســت. اگرچه تندروان مشــروطه، شیخ فضل الله نوری را که مدافع 
مشروعه در برابر مشروطه و نماد سنت دینی بود، بر دار زدند، اما در نهایت روشنفکران ایرانی طوعا یا کرها با فاصله ای بیست ساله مجبور 
شــدند که تمام دســتاوردهای مشروطیت و آرمان های آزادی طلبانه مندرج در قانون اساسی را رها کنند و برای نیل به بعضی از اهداف 

خود  در پی کودتای اسفند 12۹۹ به دیکتاتوری سردارسپه و سرانجام سلطنت رضاشاه پهلوی تسلیم شوند.
فروغی، تیمورتاش، داور و دیگر رجال  ســکولار و ترقی خواه پس از مشــروطه، به کارگزاران پهلوی اول و امثال پرویز خانلری به کارگزار 

پهلوی دوم، تبدیل شدند.
 البته که فرمانبر بودند، اما تا حدودی خدماتی هم کردند و حقا در طول 57 ســال ســلطنت پهلوی، ایران با هدف مدرن ســازی به 
پیشرفت هایی نائل شد. اما مسئله مهم این بود که ساختارهای بنیادین جامعه مدرن به وجود نیامد، یعنی ساز و کاری که اکثریت مردم 
بتوانند با مشارکت سیاسی آزاد و دموکراتیک، و البته بدون تلفات جانی و مالی، دولت ها را نصب و عزل و انتظارات خود را برآورده کنند، 
به وجود نیامد. قوه مقننه بود، اما نمایندگان مجلس، نماینده منتخب مردم نبودند، برکشیدگان حکومت بودند. احزاب بودند، اما احزاب 

فرمایشی و نمایشی. حتی قوه قضاییه هم استقلال واقعی نداشت.
عکس العمل این ابتر ماندن آرمان های روشــنفکری هم، اســتقبال از طرح بازگشــت به خویش و روی آوردن به سنت برای رها شدن از 
مدرنیته ای بی محتوا بود. در عصر محمد رضا شاه، روشنفکران اغلب شیفته کمونیسم و سوسیالیسم بودند، فرهنگ وارداتی غرب، سنت 
را به چالش کشــید، روحانیت ســنتی پس از فوت آیت الله بروجردی، اقتدار و نفوذش اندک شــد، اما در این میان علی شریعتی به نوعی 
با آمیختن اندیشــه های سوسیالیســتی با نمادهای مذهبی، گل کرد و نسل جوان ایران را به مبارزه مسلحانه در برابر زور و زر و تزویر به 

میدان کشاند . 
من در اوج محبوبیت علی شریعتی، در حوزه تقابل سنت و مدرنیته، قصه ای اجتماعی  انتقادی با محوریت روشنفکری دینی شریعتی 
نوشتم با عنوان »روضه خوانی در خانه های نوساز!« که ساواک آن را جمع کرد. حرف های شریعتی آمیزه ای از اندیشه های سوسیالیستی، 
الهیات رهایی بخش، تفکرات جهان سومی و باورهای شیعی بود. سخنرانی های او نسلی را که بین سنت و تجدد درمانده بودند، راهکاری 

تازه به دست داد که این هر دو را در یک معجون شفابخش معجزه آسا تحویل مردم داد. کتاب های او پرتیراژترین بود. 
البته نهضت بازگشت به سنت، پیش از شریعتی آغاز شده بود. هم غرب زدگی و هم  در خدمت و خیانت روشنفکران جلال آل احمد، دفاع 
از سنت و شریعت را باب کرده بود. آل احمد عنوان و مفهوم غربزدگی را از احمد فردید گرفته بود و طرح و ساختار نوشتارش را از کتاب 
طاعون آلبر کامو اقتباس کرده بود. آل احمد نوشــته بود که شــیخ فضل الله نوری آخرین مدافع سنت سلف صالح در برابر خودباختگان 
غرب گرا بود. همسرش سیمین دانشور هم در جو انقلاب 1357 مسحور آیت الله خمینی شده بود و در ترویج انقلاب مصاحبه می کرد.

آل احمد از یک طرف به حج رفت و خســی در میقات را نوشــت و از طرف دیگر در جوانی عضو حزب توده بود و هم در میانســالی کتاب 
»بیگانه« اثر آلبر کامو  را ترجمه کرده بود و تحت تأثیر و به اقتباس از رمان »طاعون« او، کتاب »غربزدگی« را در زمینه وضع اجتماعی 
و فرهنگی متجددان ایرانی مقلد از غرب نوشت. کامو از طاعون زدگی می نویسد و آل احمد از غربزدگی  به »وبازدگی« تعبیر می کند و 

این صد البته تصادفی نیست، چرا که آل احمد مترجم کامو است.
کامو می گوید در شهری نیمه مرده موش های طاعون زده، همه لایه ها و سوراخ سمبه های خانه ها را در می آوردند و کوچک  و بزرگ را 
به بیماری واگیر طاعون مبتلا می کنند و در نتیجه همه مردم به بیماری گرفتار و هر روز تعداد زیادی از مردم تلف می شــوند. مدیران 
شهری، مبتلایان را ایزوله می کنند و مبتلایان را )مثل دوره شیوع ویروس کرونا( وادار به قرنطینه می کنند. تا آن که سرانجام مردم به 
راهنمایی پزشکی متعهد در مقام کشف عوامل شیوع طاعون )موش ها( برمی آیند و چاره اندیشی می کنند تا ریشه اصلی این بیماری را 

که رخنه کردن موش هاست، از بین ببرند. 
آل احمد با این ســوابق با یک نگاه جهان ســومی ضرورت مقاومت در برابر »فرهنگ مبتذل اروپایی آمریکایی« را در »ایران اســلامی« 
تبلیغ کرد و شواهد و مصادیق تاریخی و اجتماعی زیادی در دفاع از سنت و تخطئه تجدد وارداتی در غربزدگی ارائه داد. تزی که داریوش 
شایگان، سیدحسین نصر و علی شریعتی هرکدام به نوع خاص خود از آن دفاع کردند و در ایران به غلبه سنت بر تجدد در انقلاب 1357 

و در کشورهای عربی به رشد سلفیون انجامید.
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مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان خبر داد:

انتشار فراخوان احداث بازار بزرگ 
اصفهان سیکلت ودوچرخه  موتور 

 فراخوان شناســایی و جذب ســرمایه گذار حقیقی یا حقوقی 
برای مشــارکت در »احداث مجموعه بازار بزرگ موتور سیکلت 

و دوچرخه« منتشر شد. 
مدیرعامل ســازمان سرمایه گذاری و مشــارکت های مردمی 
شــهرداری اصفهان بــا بیان این خبر گفت: پروژه مشــارکتی 
مجموعــه بازار بزرگ موتورســیکلت و دوچرخــه اصفهان در 
راســتای ساماندهی وضعیت این صنف در خیابان های سروش، 
زینبیه و لاله و با هدف متمرکز نمودن ارایه خدمات با کمیت و 
کیفیت متناسب جهت مراجعه کنندگان و فروشندگان احداث 

خواهد شد.
مسعود حیدری با بیان اینکه مطالعات جامعی روی ابعاد مختلف 
این طرح انجام شــده و طی ماه هــای اخیر نیز بازبینی جامعی 
بــر روی جزییات این پروژه صورت گرفتــه، اضافه کرد: پروژه 
احــداث بازار بزرگ موتور ســیکلت و دوچرخه اصفهان، پروژه 
فاخری اســت که ارزش ســاخت آن حدود هزار میلیارد تومان 
خواهد بود. همچنین زمین پروژه متعلق به ســازمان میادین و 
ساماندهی مشاغل شهرداری است و پروانه آن توسط شهرداری 

منطقه 10 صادر می شود.
حیدری با اشــاره به مشکلات ترافیکی خیابان سروش و تاکید 
کمیته سلامت، محیط زیست، خدمات شهری و شورای اسلامی 
شــهر اصفهان مبنی بر تســریع در احداث و بهره برداری از این 
پــروژه گفت: در اجــرای این پروژه، دیدگاه های کارشناســی 
اتحادیه فروشــندگان دوچرخه و موتورســیکلت اصفهان نیز 

لحاظ شده است.
وی با دعوت از سرمایه گذار حقیقی یا حقوقی برای مشارکت در 
احداث این پروژه تاکید کرد: ســعی داریم تا مناسبترین اتفاق 
برای فعالان این صنف و اهالی محترم این منطقه حاصل شود.

گفتنی اســت، مجموعه بازار بزرگ موتور سیکلت و دوچرخه با 
همت سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری 
اصفهان و همکاری سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری 
در زمینــی به مســاحت تقریبــی 1344۹مترمربع در خیابان 
سروش، کوی چشــمه مرغاب)بازار سروش سابق(  شامل: سه 
طبقه همکف، اول و دوم و در زیر زمین هم سه طبقه شامل دو 

طبقه پارکینگ و یک طبقه انبار احداث می شود.
لازم به ذکر است ســرمایه گذاران علاقه مند و واجد صلاحیت 
فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط می توانند برای کسب اطلاع 
بیشتر و دریافت اســناد فراخوان به درگاه الکترونیکی سازمان 
به نشــانی invest.isfahan.ir  مراجعه و اســناد تکمیلی را 
به دبیرخانه ســازمان ســرمایه گذاری و مشــارکتهای مردمی 
شــهرداری اصفهان حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 

مورخ 2۶مهرماه1402 ارائه نمایند 

استاندار فارس:
وشگاه های عرضه  راه اندازی فر

مستقیم کالا با جدیت دنبال شود

 اســتاندار فارس از مسئولان و متولیان امر به ویژه فرمانداران 
خواســت که راه اندازی فروشــگاه های عرضه مستقیم کالا در 
شــهرهای مختلف به ویژه مراکز شهرستان ها را با جدیت دنبال 

کنند. 
دکتــر محمــد هــادی ایمانیه، شــامگاه یکشــنبه در جمع 
تعدادی از فرمانداران و بخشــداران اســتان در شــیراز افزود: 
مســاله معیشــت مردم به ویژه در بحث مــواد غذایی و اجاره 
بهای مســکن برای رئیس جمهور بســیار مهم است و لذا باید 
 نظــارت بــر این موارد در دســتور کار ویژه همــه مدیران قرار 

داشته باشند.
وی ادامه داد: در بحث مدیریت مواد غذایی مقرر شد که در هر 
شهر و حداقل در مرکز شهرستان چند فروشگاه عرضه مستقیم 
مواد غذایی راه اندازی شود و اگر هم تاکنون در شهرستانی این 
کار عملیاتی نشــده به سرعت نسبت به راه اندازی این فروشگاه 

ها اقدام شود.
اســتاندار فــارس اظهــار کــرد: در شــورای تامین اســتان 
مصــوب کردیم که شــهرداری ها غرفه های خــود را رایگان 
در اختیــار ایــن کار قــرار دهند تــا اجاره شــهرداری باعث 
 افزایش قیمت ها نشــود و کالا با قیمت مناســب تر به دســت 

مصرف کننده برسد.
دکتر ایمانیه گفت: تعاونی روســتایی و تعاونی های مصرف هم 
امکاناتــی دارند که می تواند در اختیــار این کار قرار گیرد و از 
طرفی از ظرفیت و امکانات کسبه و بازاریان مومن و متعهد هم 

می توان استفاده کرد.
وی اظهار کرد: تعریف ما از فروشــگاه های عرضه مســتقیم و از 
تولید تا مصرف این اســت که حداکثر یک واســطه تا رسیدن 
کالا به دســت مصرف کننده وجود داشــته باشد در حالی هم 
اینک در عرضه برخی مواد غذایی هشــت واســطه تا رســیدن 
آن کالا بــه دســت مصرف کننــده وجود دارد کــه باعث می 
 شــود کالا با چندین برابر قیمت اولیه به دســت مصرف کننده 

نهایی برسد.
اســتاندار فارس افزود: استان فارس در زمینه تولید محصولات 
کشاورزی، باغی و همچنین دامی در کشور دارای جایگاه و رتبه 
است و بنابراین می توان این کالاها را با قیمت های مناسب تری 

به دست مصرف کننده رساند 

در گفت وگو با ایبنا مطرح شد:
موج مثبت در بازار ارز با سیاست 

تثبیت و گشایش های ارزی
 عضــو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: مراودات سیاســی با 
کشور های منطقه و آزادســازی منابع ارزی موج مثبتی در بازار 

ارز ایجاد کرده است.
کاظم مرتاض، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره 
به سفر های اخیر رئیس کل بانک مرکزی به کشور های منطقه با 
هدف گشــایش های ارزی و آزادسازی سایر منابع ارزی ایران در 
دیگر کشــور ها به خبرنگار ایبنا گفت: از ابتدای سالجاری شاهد 
اتفاقات خوبی در بخش دیپلماسی اقتصادی و ارزی دولت و بانک 
مرکزی در سطح کشور های منطقه و جهان بودیم که حاصل آن 
آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه شده ایران در چندین کشور 
بود. مطمئنا تداوم این اقدامات سازنده و امیدبخش می تواند تاثیر 
فراوانی بر مراودات اقتصادی و تجاری ما با کشــور های مختلف 

داشته باشد. 
وی بــه تغییر سیاســت خارجی دولت و تعامل با کشــور های 
همســایه مثل عربستان نیز اشــاره کرد و گفت: ما برای اینکه 
در زمینه اصلاح اقتصادی و جذب ســرمایه گذاری موفق عمل 
کنیم نیازمند ایجاد ثبات و آرامش در بازار هستیم که ایجاد این 
ثبات، مستلزم برنامه های جامع و مختلفی در عرصه های داخلی 
و بین المللی اســت. در نتیجه باید به این نکته اذعان داشت که 
سیاســت های بین المللی نیز زمانی می تواند تاثیر دوچندانی بر 
اقتصاد کشــور داشته باشد که به موازات آن، اقدامات لازمی در 
راســتای بهبود وضعیت داخلی هم در دســتور کار قرار داشته 
باشــد. به هر حال ایجاد ارتباط با کشور های منطقه می تواند در 
این خصوص بســیار موثر واقع شــود، به ویژه آنکه تحریم های 
ظالمانــه آمریکا و غــرب باعث محدودیت هــای مختلفی در 
مبادلات تجاری و ارزی ما شــده و باید با اقدامات لازم از جمله 

دیپلماسی منطقه ای به نوعی حل و فصل شود.
عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ارومیه با تاکید بر اجرای سیاست 
تثبیــت بانــک مرکزی و تداوم ثبات نــرخ ارز و همچنین اثرات 
مثبت آزادسازی ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی گفت: قطعا انعکاس 
اخبار آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران و همچنین مراودات 
سیاســی و اقتصادی ایران با کشور های منطقه و اجرای سیاست 
تثبیت توانســت موج مثبتی را در بازار ایجاد کند. یکی از همین 
تاثیرات، ثبات نسبی در بازار ارز در ماه های اخیر است که مطمئنا 
تــداوم این وضعیت با اجرای برنامه های دولت و سیاســت های 
تثبیت بانک مرکزی می تواند همچنان با اتفاقات خوب بیشتری 

همراه شود.
مرتاض در واکنش به افزایش درآمد های نفتی و همچنین رشــد 
تولید ناخالص داخلی نیز گفت: آمار منتشر شده از این موارد هر 
چند امیدبخش و مثبت است، ولی با توجه به ظرفیت های موجود 
به هیچ عنوان نباید باعث قانع شــدن و از حرکت ایستادن ما در 
جهت رشــد و رونق اقتصادی شود. البته دولت سیزدهم باید در 
کنــار برنامه های حمایتی خود از بخش های دولتی، نگاه ویژه ای 
هم به فعالان اقتصادی در بخش خصوصی داشته باشد تا بتواند از 
این ظرفیت مجرب و ارزشمند به خوبی در عرصه تولید و صنعت 

کشور بهره ببرد 

کشف ۵ دستگاه ماینر غیر مجاز 
در سنندج

 سنندج -شاهو محمدی : مدیر توزیع برق شهرستان سنندج 
از کشــف 5 دســتگاه تولید ارز دیجیتــال غیرمجاز )ماینر( در 

سنندج خبر داد.
محمد ســعید ســلطانی مدیر توزیع برق شهرســتان سنندج 
با اشــاره بــه اینکه به منظور مدیریت و کنترل بار شهرســتان 
ســنندج، به صورت مداوم و در کلیــه مناطق میزان مصرف و 
بار شهرســتان رصد و کنترل می گــردد، اظهار کرد: در همین 
خصوص با همکاری و هماهنگی بخش های مختلف شــرکت و 
همراهی نیروهای انتظامی شهر سنندج 5 دستگاه ماینر در 24 

ساعت گذشته کشف و ضبط شد.
ســلطانی با بیان اینکه این دســتگاه ها به صــورت غیرقانونی  
به شــبکه سراسری وصل بودند، خاطرنشــان کرد: این چنین 
اقدامات ســودجویانه در نصب ماینرهای غیرمجاز، ضمن ایجاد 
ضعف ولتاژ و نوســان در شــبکه، موجب وارد شدن خسارت به 

تاسیسات الکتریکی و وسایل برقی مشترکین نیز می شود.
مدیر توزیع برق شهرستان سنندج در ادامه با بیان اینکه ارزش 
ریالی این پنج دستگاه بالغ بر 300 میلیون تومان برآورده شده 
اســت، افزود: ماینرهای کشــف شــده در یک واحد تجاری در 
شهرک پردیس شهر سنندج شناسایی و توسط مراکز انتظامی 

ضبط گردید.
وی در پایان با اشاره به اینکه نصب ماینر در بخش خانگی ممنوع 
اســت، گفت: تولید کنندگان رمز ارز در صورت داشتن شرایط 
خــاص و ویژه برای نصب ماینر و با ارائه مجوز و پروانه صادره از 
ادارات و سازمانهای ذیربط می توانند نسبت به دریافت انشعاب 

قانونی در شهرک های صنعتی اقدام کنند.
فعالیت ماینرها و دســتگاه های استخراج رمز ارز نیازمند کسب 
مجوز است و هیچ فرد حقیقی یا حقوقی حق ندارد بدون مجوز 
اقدام به خرید و نصب دســتگاه ماینر در محیط های خانگی یا 

تولیدی نماید 

دانشجویان  حضور 
و اعضای هیئت علمی دانشگاه

 بیرجند در فولاد سنگان

 اعضای هیئت علمی و دانشــجویان دانشگاه صنعتی بیرجند 
با حضور در شــرکت صنایع معدنی فولاد ســنگان، از خطوط 

تولیدی این شرکت بازدید به عمل آوردند.
بــه گزارش خبرنــگار روابط عمومی فولاد ســنگان، جمعی از 
دانشــجویان و اعضای هیئت علمی دانشگاه صنعتی بیرجند با 
حضور در شــرکت فولاد ســنگان و بازدید از کارخانجات تولید 
گندله و کنسانتره سازی این شرکت ضمن آشنایی با روند تولید 

گندله، از این شرکت بازدید کردند.
در ابتدای این بازدید علی شمسی نیا، معاون بهره برداری فولاد 
ســنگان ضمن خیرمقدم و آرزوی موفقیت برای دانشــجویان 
گفت: این شــرکت در راســتای تولید پایدار بخشــی از گندله 
مورد نیاز شــرکت فولاد مبارکه ، تاســیس گردیده و در حال 
حاضر واحد گندله ســازی و کنسانتره سازی شرکت، هر کدام 
به ظرفیت تولید اسمی 5 میلیون تن در حال تولید می باشد .

وی در ادامه در خصوص روند اســتخراج سنگ آهن، خردایش، 
تولید کنسانتره ، پر عیارسازی ، تولید گندله ، انباشت و برداشت 
محصــول و حمــل آن توضیحاتی را ارائه نمــود و در ادامه به 

سوالات دانشجویان حاضر در این بازدید پاسخ داد.
در ادامه علی عباســی مدیر گروه مهندســی معدن دانشــگاه 
صنعتــی بیرجند ضمن تشــکر از مدیرعامل شــرکت صنایع 
معدنی فولاد ســنگان و دســت اندرکاران برگزاری این بازدید 
میدانی اظهار امیدواری کرد: دانشــجویان ضمن آشنایی با کار 
در صنعت، با ســخت کوشی و تلاش زمینه های رشد و توسعه 

کشور را فراهم سازند.
همچنین یوســف یوسفی، رئیس پردیس صنایع معدنی ضمن 
عرض خیر مقدم ، بیان داشــت که دانشجویان در این جلسه به 
چالــش های پیش روی صنعت و کارخانجات صنعتی بپردازند 
و در بازدیدی که از مجموعه دارند دقت نموده و با توجه بیشتر 
به محیط کاری، ضمن بررسی و جستجو،کاستی های احتمالی 

که در حوزه صنایع وجود دارد را استخراج نمایند.
گفتنی است، بازدید اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه 
صنعتی بیرجند با حضور 45 نفر از دانشــجویان و هیئت علمی 
این دانشــگاه با هدف آشنایی دانشــجویان با صنعت و محیط 

کسب و کار برگزار شد 

اخبــــــار

اخبــــــار اخبــــــار

معاون کشاورزی کشت و صنعت دهخدا عنوان کرد؛اخبــــــار

هدف گذاری تولید ۸۰۰ هزار تنُ نیشکر با آموزش
و توانمندسازی نیروهای »ناوگان برداشت«

رییس کل دادگستري استان اصفهان؛

استفاده از الگوهای مدیریتی دفاع مقدس، 
راه برون رفت کشور از مشکلات است

 وحیدی فر- اهواز: معاون کشــاورزی کشت وصنعت نیشکر دهخدا 
اعلام کرد که در آســتانه فصل برداشت نیشکر، برنامه جامع آموزش 
و توانمندســازی نیروهای »ناوگان برداشت« در حال اجراست و این 

آموزش ها، نقش مؤثری در افزایش بهره وری محصول دارد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، دکتر 
حکیم ناصری شــنبه )هشتم مهرماه( در حاشیه جلسات آموزشی، به 
نقش بســیار مهم نیروهای ناوگان برداشــت نیشکر در زنجیره تولید 
شکر اشاره کرد و بر اهمیت آموزش و توانمندسازی آن ها تأکید نمود.

به گفته او، طراحی و اجرای برنامه جامع آموزشــی، فراگیر و نظام مند 
اقدامی مهم و اساسی برای دستیابی به »رشد تولید« و تحقّق کشاورزی 

پایدار در صنعت نیشکر به شمار می آید.
این مســئول حوزه کشاورزی نیشــکر دهخدا تأکید کرد که توسعه و 
بهبود مهارت های نیروهای ناوگان برداشــت نیشکر از اهمیت بالایی 
در افزایش کیفیّت و کمیت محصول نیشــکر برخوردار اســت و این 

آموزش ها به صورت مستمر در طول سال ادامه دارد.
بر اساس این گزارش، در مرحله اول آموزش ها، 150 نفر از متصدّیان 
دســتگاه هاروستر )برداشــت نیشــکر(، متخصّصان، کارشناسان و 
همچنین نیروهای مرتبط با ناوگان برداشــت با اصول و شــیوه های 
علمی و عملی نحوه برداشت نیشکر، بارگیری، پایش مستمر مزارع و 
عملکرد رانندگان حمل نی به منظور کاهش ضایعات، آشنا می شوند و 
در مراحل بعدی بیش از 500 نفر از نیروهای ناوگان برداشت آموزش  

خواهند دید.
  پیش بینی برداشت 800 هزار تنُ نیشکر

معاون کشــاورزی کشت و صنعت نیشکر دهخدا در بخش دیگری از 
ســخنان خود از تجهیز و نوسازی ناوگان عملیات برداشت نیشکر در 
آســتانه فصل برداشــت خبر داد و گفت، همه چیز برای یک برداشت 

مطلوب و تولید حداکثری آماده است.
به گفته ناصری، با پایش و مدیریت مناســب مزارع نیشکر، رشد مورد 
انتظار گیاه نیشــکر محقق شــده و پیش بینی می شود در سال زراعی 
جاری بیش از ۸00 هزار تنُ نیشــکر برداشــت شود که این میزان در 

مقایسه با سال گذشته افزایشی پنج برابری دارد.
در تابستان سال گذشته به دلیل خشکسالی و قطع جریان آب رودخانه 

دز، محصول برداشــتی این واحد نیشکری بسیار ناچیز بود و تولید به 
حداقل رسید.

  ساخت تجهیزات کشاورزی برای افزایش بهره وری
وی در ادامه به دستاوردهای دانش بنیان و تحقیقاتی حوزه کشاورزی 
این شــرکت اشــاره کرد و این دســتاوردها را عاملی مهم در کاهش 

هزینه ها و بهبود روند تولید برشمرد.
این مســئول حوزه کشاورزی افزود، ســاخت دستگاه »سنگ جمع 
کن«، »فاروئر ترکیبی«، »دروگر نیشکر«، »گراپ تراکتوری« بخشی 
از اقدامات کشــت و صنعت نیشــکر دهخدا در بومی سازی تجهیزات 

کشاورزی است که افزایش بهره وری را دنبال دارد.
معاون کشاورزی کشــت و صنعت نیشکر دهخدا در پایان به رونمایی 
دستاوردی دیگر در این واحد نیشکری اشاره کرد و گفت، در مردادماه 
امسال نیز دستگاه ترکیبی »فاروئر کودریز« طراحی و ساخته شد که 
با کاهش فرســایش خاک، انجام عملیات به موقع کشت، کاهش زمان 
عملیات کشت، کاهش تردد ماشین های کشاورزی و... تاثیری مهم در 

افزایش راندمان تولید نیشکر دارد.
بر اساس این گزارش، عملیات برداشت نیشکر هر ساله از اواخر مهرماه 

آغاز و تا فروردین ماه سال آینده ادامه خواهد داشت.
این عملیات بزرگ ترین عملیات متمرکز برداشت در بخش کشاورزی 
کشور است که 100 درصد به شکل مکانیزه و با دستگاه های برداشت 

نیشکر به نام هاروستر انجام می شود 
 حجت الاســلام جعفــری گفت: یکی از 
دســتاوردهای مهم دفاع مقدس، اقتدار 
جمهوری اســلامی ایران بود، اقتدار امروز 
نظام دستاورد آن دوران طلایي مي باشد. 
حجت الاسلام  اسدالله جعفري، رئیس کل 
دادگســتري اســتان اصفهان، در شورای 
قضایی استان اصفهان که با حضور اعضای 
این شــورا برگزار شــد، ضمن تبریک فرا 

رسیدن هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و رزمندگان 
جنگ هشت ساله تحمیلي، یکي از مهم ترین دلایل پیروزي هاي رزمندگان 
در این جنگ را رهبري عالمانه امام خمیني )ره( دانست و گفت: در کنار 
رشادت ها و جان فشاني هاي رزمندگان و شهداي عزیز در جنگ تحمیلي، 
رهبري امام راحل )ره( به ویژه در مواقع حســاس و بحراني، عامل اصلي 
پیروزي هاي مختلف ایران اسلامي در دوران هشت ساله دفاع مقدس شد. 
وي افزود: یکي از دستاوردهاي مهم دفاع مقدس، اقتدار جمهوري اسلامي 
ایــران بود. اگرچه در جنگ تحمیلي حمایت هاي اطلاعاتي تســلیحاتي، 
مالي و نیرویي حدود ده ها کشــور قدرتمند جهان از صدام وجود داشت و 

از لحاظ قدرت نظامي، توان ما با دشــمن، 
قابل مقایســه نبــود اما رزمنــدگان ما با 
ایمــان قوي و توکل به خدا و شــجاعت و 
معنویت توانستند بر قدرت هاي ظاهدري 
دشــمنان چیره شوند و اقتدار امروز نظام 
دســتاورد آن دوران طلایــي مي باشــد. 
رییس کل دادگســتری اســتان اصفهان 
دوران هشت ســاله دفاع مقدس را مظهر 
کامل تمام ارزشــهاي انقلاب اسلامي دانســت و تصریح کرد: ما در دفاع 
مقدس شاهد تبلور ارزش هاي والاي انساني و مدیریتي از جمله معنویت، 
وحدت، همدلي، خلاقیت و مدیریت جهادي بودیم و اگر مسئولان امروز 
با همان روحیات، رویکردها و الگوها و با همان خلوص و ولایت پذیري که 
منجر به پیروزي در جنگ تحمیلي شــد جامعه را اداره کنند؛ بسیاري از 
مشکلاتي که در حال حاضر با آن ها دست وپنجه نرم مي کنیم به سادگي 
و با هزینه هایي بسیار پایین تر قابل حل خواهند بود. شایان ذکر است در 
این نشست ضمن بررسي مصوبات نشست پیشین شوراي قضایي استان، 

در خصوص برنامه هاي آتي این شورا بحث و تبادل نظر شد 

 یک ابزار تشــخیص بر بالین با ترکیب هوش مصنوعی و طیف ســنجی امپدانس الکتریکی تشــخیص 

نسرین اصل دباغ حسینی

زودهنگام نوعی سرطان پوست را انجام می دهد.
به گزارش خبرنگار آسیا ، سایبس هولدینگ توسعه دهنده پیشرو در راه حل هایی برای مقابله با اختلالات 
Nev� برای توسعه فناوری )Bare Dermatology )پوستی اعلام کرد که آنها با شرکت بیردرموتولوژی 

isense وارد همکاری مشــترک شــده اند. این دو شــرکت قصد دارند تا این فناوری را در نواحی مختلف 

تگزاس مورد آزمایش قرار دهند. بیردرموتولوژی دارای گروهی زبده از متخصصان پوست در منطقه بزرگ 
دالاس اســت و همچنین پنج دفتر و تیمی از متخصصان پوســت مشــهور را در اختیار دارد. این توافق نامه با بیردرموتولوژی امکان 
کار روی فناوری Nevisense را در اختیار بیردرموتولوژی قرار می دهد، فناوری که می توان گفت تنها آزمایش تشــخیص بر بالین 

)point�of�care( تأیید شده توسط FDA برای تشخیص اولیه ملانوما است.
دکتر هارون فاربرگ، مدیر ارشــد پزشــکی بیردرموتولوژی می گوید: »ما تلاش می کنیم تا بالاترین اســتاندارد مراقبت را به بیماران 
خود ارائه دهیم. Nevisense می تواند به ما در شناسایی ملانوما در مراحل اولیه کمک کند، که این کار برای برای بهبود نتایج بیمار 
بســیار مهم اســت. ملانوما عامل اصلی مرگ در بین سرطان های پوست است، اما هنگامی که زودتر تشخیص داده شود، تقریباً 100 

قابل درمان خواهد بود. بیماران ما با پیشرفته ترین فناوری که می توانیم ارائه دهیم، سزاوار مراقبت پزشکی هستند.«
پیا رناودین به عنوان مدیر اجرایی سایبس هولدینگ، گفت: »ما هیجان زده هستیم که از تلاش های بیردرموتولوژی برای ارائه بالاترین 
کیفیت مراقبت از بیماران از طریق اســتفاده از Nevisense پشــتیبانی می کنیم. Nevisense تنها فناوری تشخیص ملانوما تأیید 
شــده FDA به صورت تشــخیص بر بالین است که بر تشــخیص زودهنگام بیماری متمرکز است. تشخیص ملانوما با این فناوری در 
بالاترین جمعیت بیمار در معرض خطر در آمریکا و در مناطقی که میزان ملانوما زیاد است )ساحل اول فلوریدا و نویتاس( و در جایی 
که بیماران به برنامه هزینه آزمایش Nevisense دسترسی دارند در حال آزمایش است. ما از همکاری با بیردرموتولوژی خوشحال 

هستیم.«
ســایبس هولدینگ یک شــرکت جهانی فناوری پزشــکی است که مقر آن در استکهلم ســوئد است. این شرکت یک سکوی مراقبت 
منحصر به فرد برای تشخیص غیر تهاجمی سرطان پوست و سایر شرایط پوستی ایجاد کرده است. سایبس هولدینگ هوش مصنوعی 
را با طیف ســنجی امپدانس الکتریکی )EIS( ترکیب می کند تا اطلاعات عینی درباره بیماری را ارائه دهد که به متخصصان پوســت و 

دیگران در تصمیم گیری بالینی کمک کند 

ودهنگام نوعی سرطان پوست با هوش مصنوعی تشخیص ز



کوتاه بگوییم وکوتاه بنویسیم، عصر پرگویی و پرنویسی گذشت

در بازدید معاون شهردار 
از سازمان فناوری اطلاعات عنوان شد:

ورت به کارگیری سیستم های ضر
 اطلاعاتی و فناوری های نوپدید 

یت شهری قم در مدیر
قم- فاطمه میرزابابائی، معاون برنامه ریزی و ســرمایه انسانی در 
بازدید از ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری قم، بر 
لزوم به کارگیری سیســتم های اطلاعاتی و فناوری های نوپدید در 
مدیریت شــهری تأکید کرد. به گزارش واحد خبر سازمان فناوری 
اطلاعــات و ارتباطات شــهرداری قم، مجیــد محمدرضاخانی در 
بازدید از ســازمان فناوری اطلاعات ضمن گفت وگو با پرسنل این 
سازمان در جریان پروژه های در دست انجام این سازمان قرار گرفت 
و اظهار داشت: امروز شاید دیگر زمان سخن گفتن از اهمیت حوزه 
فناوری اطلاعات باشــد زیرا تمامی ابعاد زندگی فردی و اجتماعی 
ما به این فناوری گره خورده اســت. معاون برنامه ریزی و ســرمایه 
انســانی شــهرداری قم افزود: امروز در تمامی ســازمان موضوع 
بهره گیری از فناوری اطلاعات در کنار ســایر فناوری های نوپدید 
به عنوان یک موضوع راهبردی مورد توجه قرار گرفته است . به گفته 
وی، در شــهرداری قم نیز با توجه به تأکیدات شــهردار ازجمله در 
حکم ابلاغی ایشان برای دوره جدید معاونت برنامه ریزی و با توجه 
به نگاه های موجود در میان اعضای شــورای اســلامی شهر در پی 
آن هســتیم ضمن اتخاذ یک رویکرد فعالانه، به صورت هوشمندانه 
از تمامــی فناوری هــای نوپدید در جریــان فعالیت های مدیریت 
شــهری اعم از بهینه سازی سیستم های شــهری تا تسهیل روند 
خدمات رســانی به شهروندان و زائرین گرامی حداکثر بهره برداری 
را داشــته باشــیم. محمدرضاخانی با بیان اینکه شهرداری قم در 
حوزه خدمات شهری هوشمند در میان شهرداری ها کشور و سایر 
دســتگاه های اجرایی از جایگاه ممتازی برخوردار است، ادامه داد: 
این وضعیت باید به صورت مستمر ارتقاء یابد. وی در جلسه با علی 
مؤمن حجازی، مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات ضمن دریافت 
گزارشی از روند جاری سازمان در خصوص رفع برخی چالش های 
اجرایی این ســازمان نیز اهتمام جدی خود را برای پیگیری و حل 

مسائل اعلام نمودند 

توسعه فعالیت های آموزشی 
و درمانی جهاد دانشگاهی با دانشگاه

 علوم پزشکی گیلان
 در نشست مشــترک مسئولان جهاد دانشگاهی گیلان با رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان برافزایش تفاهم همکاری فی مابین در 

توسعه آموزش و درمان در استان گیلان، تأکید شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان ) وبدا(، 
دکتر حمیدرضا مســکنی- رئیس سازمان جهاد دانشگاهی گیلان 
با همراهی تعدادی از مســئولان جهاد دانشــگاهی استان با دکتر 
محمدتقی آشــوبی - رئیس دانشــگاه علوم پزشکی گیلان دیدار 
و گفت وگو کرد. دکتر محمدتقی آشــوبی - رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیلان در این نشست با تقدیر از عزم جهاد دانشگاهی در 
رفع نیاز واقعی مردم در حوزه ســلامت، اظهار کرد: خوشــبختانه 
اقدامات ســازمان جهاد دانشگاهی در رفع مشکلات مردم به ویژه 

در بخش سلامت هرروز بیشتر می شود.
وی با اشــاره به راه اندازی مراکز ارائه خدمت به جمعیت سالمندی 
توســط ســازمان جهاد دانشگاهی در کشــور، افزود: مرکز جامع 
ســالمندی در کلینیک ویژه شــهدای ســلامت رشــت در حال 
راه اندازی اســت و علیرغم فعالیت چندیــن مرکز ارابه خدمت به 
این قشــر از جامعه، ایجاد این مراکز همچنان در اســتان احساس 
می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از آمادگی همه جانبه 
دانشــگاه جهت توسعه خدمات سلامت محور در استان تأکید کرد 
و گفت: دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان آماده ارائه مجوز به مراکز 
آموزش عالی ازجمله جهاد دانشگاهی جهت آموزش سالمندیاری 

در استان است.
دکتر حمیدرضا مسکنی - رئیس سازمان جهاد دانشگاهی گیلان 
نیز در این نشســت با اشاره به جمعیت بالای سالمندی در استان، 
اظهار کرد: ایجاد مرکز ســالمندیاری و فعال کردن مراکز آموزش 

سالمندیاری در گیلان احساس می شود.
وی با اشاره به موقعیت خاص گیلان با کشورهای حاشیه کاسپین 
و اوراســیا، افزود: می توان با تقویت تعاملات با سازمان منطقه آزاد 
انزلی و دانشگاه علوم پزشکی گیلان، راه اندازی مراکز آموزش عالی 

برای دانشجویان خارجی را در استان گیلان توسعه داد 

  چند ســالی از معرفی اولین عینک های هوشــمند می گــذرد و طی این مدت، 

ابراهیم طالب نژاد

توسعه دهندگان زیادی از جمله گوگل و مایکروسافت تلاش کردند تا نظر کاربران 
گوشــی های هوشــمند را به این فناوری جذاب جلب کنند و محصولی متفاوت و 
کاربردی را در دســترس علاقه مندان قرار دهند؛ اما علی رغم تمامی این تلاش ها، 
غول هــای تکنولوژی موفقیت چندانی در زمینه عینک های هوشــمند به دســت 
نیاوردند و نتوانســته اند همانند دیگر ابزارهای پوشــیدنی از جمله ســاعت های 
هوشــمند، مخاطبــان را بــا خود همراه کند. حال به نظر می رســد که متا با مدیریــت مارک زاکربرگ، 
برنامه های بلندپروازانه ای در زمینه عینک های هوشــمند تدارک دیده و ســعی دارد تا با افزودن هوش 

مصنوعی به عینک های جدید خود، روح تازه ای به کالبد نیمه جان این ابزار آینده نگر بدمد.
مارک زاکربرگ در کنفرانس توسعه دهندگان Connect که در مقر متا واقع در سیلیکون ولی برگزار شد، 
درباره برنامه های آینده این شرکت پیرامون دستیار دیجیتال و عینک های هوشمند سخنرانی کرد گفت: 
»پیشــرفت های هوش مصنوعی این امکان را در اختیار ما قرار می دهد تا با ســاخت برنامه های کاربردی 
و شــخصیت های مجازی مختلف، انجام کارها را ســاده تر کنیم. عینک هوشمند، همان ابزاری است که 
تمامی این ویژگی ها را با خود به همراه دارد و به ما این امکان را می دهد که قابلیت ها گوناگونی را مطابق 

با مد روز به مخاطبان عرضه کنیم.«
او در ادامه صحبت های خود به اهمیت هوش مصنوعی در آینده متا پرداخت اعلام کرد که این شــرکت 
با توســعه دســتیار دیجیتال و عینک های مجهز به هوش مصنوعی، به دنبال آن است که جایگاه خود را 
در بــازار پررقابت این فناوری تثبیت کند. زاکربرگ گفت: »عینک های هوشــمند به کاربران این امکان 
را می دهند که آنچه را که می بینند به طور هم زمان با مخاطبان خود به اشــتراک بگزارند. این یک ابزار 
ایده آل برای اســتفاده از دســتیارهای هوشمند اســت و به کاربران اجازه می دهد که داده های دیداری و 

شنیداری خود را با دستیار هوشمند به طور لحظه ای به اشتراک بگذارند.«
 نســل دوم عینک  هوشــمند متا تحت عنوان RAY�BAN STORIES که با همکاری مجموعه مشــهور

Ray�Ban ساخته شده در تاریخ 17 اکتبر 2023 با قیمت 2۹۹ دلار در دسترس مخاطبان قرار می گیرد. 

این عینک امکاناتی مانند تصویربرداری با لنز Ultra�wide و پخش صدا از طریق بلندگوهای تعبیه شده 
بر روی دسته های عینک را برای کاربران فراهم می کند. همچنین دارندگان این عینک می توانند از طریق 
فرمان صوتی با دســتیار هوشمند Meta در ارتباط باشند و دستورات مختلفی از جمله برقراری تماس، 

پخش آهنگ و… را مطرح کنند.
متا همچنین به معرفی نســخه ســوم هدســت Quest 3 پرداخت و آن را تجربه ای بهبود یافته و غنی تر 
نســبت به نســخه پیشین این عینک واقعیت مجازی دانست. Quest 3 از تاریخ 10 اکتبر با قیمت 4۹۹ 
دلار آماده عرضه به بازار است و زاکربرگ قصد دارد با این هدست نسبتاً ارزان قیمت به جنگ رقیب 34۹۹ 
دلاری خود یعنی اپل ویژن پرو برود. نظر شما دراین رابطه چیست؟ آیا متا می تواند با افزودن قابلیت های 
هوش مصنوعی به عینک های هوشــمند، موفقیت ســاعت و تلفن های هوشمند را تکرار کند یا روند عدم 

استقبال از این ابزار پوشیدنی همچنان ادامه پیدا می کند؟ 

عینک مجهز به هوش مصنوعی »متا« 
مانند کاربر خود می بیند و می شنود

هشدار برای موازی کاری در تدوین نقشه راه »هوش مصنوعی«
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 مجلــس و دولت از یک ســو و برنامه هفتم 

زیبا طباطبائی

توســعه از سوی دیگر خود را مکلف به تدوین 
سند برای فناوری هوش مصنوعی کرده اند از 
این رو بیم آن می رود که در این زمینه موازی 

کاری صورت گیرد. 
به گزارش خبرنگار آســیا ، با پیشرفت و نفوذ 
هوش مصنوعی در زندگی جوامع بسیاری از کشورهای دنیا برای به 
کار گرفتن این فناوری اقدام به تدوین قوانین و نقشه راه کرده اند ضمن 
اینکه ســازمان های بین المللی و حتی شرکتهای سازنده محصولات 
و فناوری های جدید هوش مصنوعی نیز درباره نداشــتن نقشه راه یا 

ضابطه برای این فناوری در آینده هشدار داده اند.
در ایــران هم اهمیت بالای موضوع هوش مصنوعی باعث شــده که 
تدوین سند هوش مصنوعی در مجلس و سازمان و وزارت خانه های 
مختلف همچون وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی و معاونت 

علمی مورد بررسی قرار گیرد.
رضا تقی پور، رئیس فراکســیون هوش مصنوعی و حکمرانی داده در 
خصوص آخرین وضعیت تدوین ســند حکمرانی هوش مصنوعی به  
خبرنگار آســیا  گفت: در آخرین جلســه فراکسیون هوش مصنوعی 
که در مرداد ماه برگزار شــد، قرار شــد طی نشست های اردویی و به 
منظور طولانی و پراکنده نشدن بررسی ها با همکاری دانشگاه صنعتی 
شــریف، دانشگاه امام حســین و سایر مراکزی که در نشست حضور 
داشــتند، بررســی اجمالی همه پیش نویس هایی که در بخش های 

مختلف آماده شده انجام شود.
وی با اشــاره به لزوم مشارکت همه مراکز به خصوص مراکز دولتی، 
مرکز ملی فضای مجازی و معاونت علمی و فناوری افزود: از آنجا که 
فراکسیون هوش مصنوعی خودش نمی تواند به تنهایی سند تصویب 
کند، پس از نهایی شــدن ســند هوش مصنوعی این سند در مراجع 

ذی ربط به تصویب می رسد.
تقــی پــور در خصوص زمان برگزاری جلســات اردویی و بررســی 
پیش نویس ها تصریح کرد: این فرایند در حال طی شدن و نشست های 
فراکســیون ادامه دارد. بــه زودی زمان برگزاری جلســات اردویی 
مشــخص می شود تا همه حضور داشته باشند و پیش نویس هایی که 

آماده شده در آنجا بررسی شود.
وی بــه هدف از تصویب ســند هوش مصنوعی اشــاره کرد و افزود: 
فراکسیون هوش مصنوعی به یکپارچگی دستگاه های مختلف کمک 
می کند و پیش بینی ما این است که اگر با این سند موافقت کنند و به 
تصویب شورای عالی فضای مجازی برسد قطعاً به عنوان سند برنامه 
ملی هوش مصنوعی، خطوط پیشــرفت و توسعه هوش مصنوعی را 
برای سال های آتی در کشور مشخص می کند و همه دستگاه ها ذیل 

این سند فعالیت هایشان را دنبال می کنند.
تقــی پور در خصــوص تفاوت تدوین ســند هــوش مصنوعی در 
دستگاه های دولتی مختلف از جمله معاونت علمی و... و موازی کاری 
با ســند ملی هوش مصنوعی گفت: تدوین این ســند با اسناد دیگر 
مغایرت نخواهد داشت چراکه در این سند ما وارد جزئیات بخش های 

مختلف نمی شویم.
همه اینها در حالی است که پیش از این معاونت علمی فناوری ریاست 
جمهوری به تشریح جزئیاتی از پیش نویس سند ملی هوش مصنوعی 
اشاره کرده است و در این خصوص هادی عاشری معاون ستاد هوش 
مصنوعی و رباتیک معاونت علمی ریاست جمهوری به آسیا گفته بود: 
این ســند پیش از این در ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت تدوین شده 
و در حال حاضر به ستاد هوش مصنوعی ارجاع داده شده است؛ سند 
چهار هدف کلان، پنج راهبرد اصلی، 30 شاخص کلان، حدود 140 
اقدام و 150 فعالیت یا پروژه و 175 شــاخص خرد دارد که در حال 
حاضر به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه و میزهای تخصصی برای 

بررسی ذیل شورا تشکیل شده است.
وی همچنین با اشــاره به برخی مفاد ســند مزبور گفت: در این سند 
معاونت علمی مکلف می شــود از راه اندازی شــرکت های یونیکورن 

هوش مصنوعی حمایت کند.
یکی از اهداف کلی سند هوش مصنوعی که در معاونت علمی بررسی 
می شــود موضوع »رقابت پذیری شــرکت ها« است که معاون ستاد 
هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی ریاســت جمهوری در این 

خصوص گفت: براســاس این هدف گذاری باید بتوانیم یک ســری 
شــرکت فناور بزرگ در هوش مصنوعی راه اندازی کنیم، چون مدل 

توسعه هوش مصنوعی در دنیا بر مبنای شرکت های فناور است.
وی یکی از اهداف دیگر این سند را »برآورده کردن نیازمندی ها و حل 
شــدن ابر چالش ها با کاربردی سازی هوش مصنوعی« عنوان کرد و 
افزود: این هدف یعنی کاربردی کردن هوش مصنوعی در کشور باید 
در اولویــت قرار بگیرد، یعنی اگــر فقط پز این را بدهیم که در حوزه 
تولید علم دنیا مثلًا در رتبه یک قرار داریم، فایده نخواهد داشــت در 
صورتی که فناوری هوش مصنوعی را کاربردی سازی نکرده باشیم.

به گزارش آسیا ، تدوین این 2 سند همزمان و موازی با هم در حالی 
پیش می رود که برنامه هفتم توســعه نیز در این خصوص تکلیفی را 
بر عهده مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات گذاشــته است 
براین اســاس مقرر شده وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی 
با همکاری یکدیگر و سایر دستگاه ها در مدت ۶ ماه بعد از لازم الاجرا 

شدن برنامه هفتم این برنامه را تهیه و تدوین کنند.
اگر چه عقب نماندن و پیشرفت در هر حوزه علم و فناوری به نقشه راه و 
آینده پژوهی نیازمند است اما موازی کاری و انجام پروژه های تکراری 
آن هم در برهه حساس کنونی که پیشرفت هوش مصنوعی هر روز و 
هر لحظه شــگفت آورتر می شود، ممکن است به سردرگمی و اتلاف 
وقت و هزینه منجر شــود لذا به نظر می رسد متولیان امر باید ضمن 
ســرعت بخشیدن به تدوین اسناد و برنامه های ملی در این خصوص 

از انجام موازی کاری در این زمینه نیز بپرهیزند 


